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PROIZVEDEN U KONČARU 

DILJEM ZAGORJA POČINJU 
ADVENTSKE MANIFESTACIJE 

“ŠARMERI” OTKRIVAJU

VELIKI INTERVJU: Predsjednik Hrvatske obrtničke komore, Krapinčan 
Dragutin Ranogajec, otvoreno o problemima u obrtništvu i što se radi 
kako bi se obrtnicima olakšalo poslovanje na sve zahtjevnijem tržištu

Obrazovni sustav moraObrazovni sustav mora
bolje - majstore će sebolje - majstore će se
plaćati plaćati “suhim zlatom”“suhim zlatom”  

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Na prvu redovnu vožnju 
krenuo novi dizel – 
električni motorni 
vlak na relaciji Zagreb 
Gl. kolodvor – Zabok – 
Varaždin, vrijedan između 
30 i 40 milijuna kuna

Radionice, predstave, 
koncerti, paljenje 
adventskih svijeća, 
duhovni program – 
donosimo što vas sve 
očekuje tijekom prosinca

Zagorski bend koji je 
svirao na Broćanskoj 
večeri, u sklopu koje je 
Milan Bandić proslavio 
rođendan, a zapjevala mu 
i predsjednica Grabar - 
Kitarović, govori kako je to 
tamo izgledalo uživo
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AKTUALNO
U PONEDJELJAK NASTAVE NEMA U CIJELOJ HRVATSKOJ

Policija će do kraja godine provoditi pojačan 
nadzor nepropisnog korištenja parkirališnih 
mjesta rezervirana za osobe s invaliditetom

RADI PODIZANJA RAZINE SIGURNOSTI U PROMETU I RAZVIJANJA SVIJESTI KOD VOZAČA O 
PROPISNOM PARKIRANJU

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
će do kraja godine provoditi pojačan 
nadzor, koji se odnosi na nepropisno 
zaustavljanje i parkiranje vozila na 
mjestima rezerviranim za zaustavljanje, 
parkiranje vozila osoba s invaliditetom 
i zlouporabu znaka pristupačnosti, dok 
će prema prekršiteljima poduzimati 
zakonski propisane mjere.
Pojačane aktivnosti posebno će 
se provoditi 3. prosinca, kada se 
obilježava Međunarodni dan osoba s 
invaliditetom. Cilj pojačanog nadzora 

je podizanja razine sigurnosti u 
prometu i razvijanja svijesti kod 
vozača o propisnom parkiranju.
Policijski službenici upozoravaju 
vozače da ne ignoriraju osobe s 
invaliditetom, da se ne parkiraju 
na mjesta označena za osobe s 
invaliditetom, kao i na mjestima 
kojima se ometa normalno odvijanje 
prometa i ugrožava sigurnost 
sudionika u prometu kao na primjer, 
na pješačkom prijelazu i raskrižjima. 
(jj)  

Štrajk u školama, koji traje 35 dana, ide 
dalje. U ponedjeljak ponovno nema 
nastave u cijeloj Hrvatskoj.
Prosvjetari su odbili i posljednju Vladinu 
ponudu, koja se sastoji od rasta osnovice 
plaće od 6,12 posto, kao i svima u 
javnim i državnim službama, te četiri 

posto dodatka. U srednjim školama 
na izjašnjavanje se odazvalo 14.046 
zaposlenih i 88,93 posto njih tu ponudu 
je odbilo. U osnovnim školama izjasnilo 
se 31.670 zaposlenika, odnosno 68,05 
posto, a odbilo ju je njih 95,26 posto.
Na ponudu Vlade izjašnjavalo se i 

nenastavno, neznanstveno osoblje, 
predavači i umjetnici na fakultetima. Od 
73,9 posto, koliko ih se izjasnilo, njih 69 
posto odbilo je ponudu.

- Odbijanje ponude Vlade ima 
dvoznačnu poruku. Prva je da zaposleni 
u odgoju i obrazovanju žele riješiti 

problem svog statusa kroz izmjene i 

povećanje koeficijenta. I ne misle se 

cjenkati o dodacima na plaću - rekao 

je Branimir Mihalinec iz Nezavisnog 

sindikata zaposlenih u srednjim školama, 

zahvalivši svima koji ih podržavaju. (ZI)  

NASTAVLJA SE ŠTRAJK: Ponudu Vlade 
odbilo 88,93 posto zaposlenih u srednjim i 
95,26 posto zaposlenih u osnovnim školama
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AKTUALNO
U ZABOKU 5. PROSINCA REGIONALNI DANI EU FONDOVA

SAZNAJTE KAKO KORISTITI EU FONDOVE: 
Besplatne edukacije, stručna radionica te 
obilazak vodospreme Zagorskog vodovoda, 
koja je sufinancirana europskim novcem

U Konferencijskoj dvorani 
Vodospreme Zabok u četvrtak, 5. 
prosinca će se održati Regionalni 
dani EU fondova. S početkom u 10 
sati održat će se besplatne edukacije 
o financiranju iz EU fondova, kao 

i stručna radionica pod nazivom 
“Predstavljanje mjera ruralnog 
razvoja i postupak prijave na 
natječaj. Nakon održane edukacije, 
sudionici će imati priliku obići 
projektnu lokaciju Vodospreme, 

sufinanciranu sredstvima Europske 
unije. Ulaz je slobodan, a prijave 
se zaprimaju do popunjenja 
kapaciteta. Događaj je namijenjen 
svim građanima zainteresiranima 
za mogućnosti korištenja fondova 

Europske unije. Detaljan program 
dostupan je na: www.danifondova.
eu, a više informacija nalazi se na: 
info@danifondova.eu, fondovi@
mrrfeu.hr ili na tel. 01/63 26 008. 
(ib)   

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA CEHA USLUŽNOG OBRTA OBRTNIČKE KOMORE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

U ponedjeljak je u prostorijama 
Obrtničke komore Krapinsko - zagorske 
županije održana konstituirajuća 
sjednica Ceha uslužnog obrta OK KZŽ 
za mandatno razdoblje 2018. - 2022. 
godine. Za predsjednika je imenovan 
Slavko Petrinec iz  Međuopćinskog 
udruženja obrtnika Klanjec, a za 
potpredsjednika Mario Petek iz 
Udruženja obrtnika Krapina. Sjednici 
su prisustvovali i ostali članovi Ceha 
Darko Matkun UO Krapinske Toplice, 
Nikola Gajšak UO Pregrada i Stanko 
Čičko UO Stubica. (ib)  

Za predsjednika imenovan Slavko Petrinec iz 
Klanjca, potpredsjednik Mario Petek iz Đurmanca
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U POTPUNOSTI PROIZVEDEN U KONČARU: 
“Vlak je u potpunosti digitalan i jedno je od 
trenutno najsuvremenijih rješenja u svijetu“

NA PRVU REDOVNU VOŽNJU KRENUO NOVI DIZEL – ELEKTRIČNI MOTORNI 
VLAK NA RELACIJI ZAGREB GLAVNI KOLODVOR – ZABOK – VARAŽDIN, 
VRIJEDAN IZMEĐU 30 I 40 MILIJUNA KUNA

S polaskom u 8.58 sati, na prvu 
redovnu vožnju krenuo je novi dizel 

– električni motorni vlak na relaciji 
Zagreb Glavni kolodvor – Zabok – 
Varaždin. Ovaj vlak za regionalni 
prijevoz proizvela je tvrtka Končar 

– Električna vozila. Maksimalna mu 
je brzina 120 kilometara na sat, a 
ima 167 sjedećih i 175 stajaćih 
mjesta. Opremljen je s četiri para 
dvokrilnih ulaznih vrata, dvije rampe 
za ulazak i izlazak osoba u invalidskim 
kolicima, prostorom za bicikle, a 
kompletan putnički prostor je pod 
videonadzorom. Putnicima u vlaku 
omogućen je besplatan pristup 
internetu, odnosno, WiFi.

17,2 milijuna eura
Predsjednik uprave HŽ putničkog 
prijevoza Željko Ukić rekao je kako 
će vlak prometovati svakodnevno na 
ovoj relaciji, koja je izuzetno bitna jer 
se njome prevozi preko dva milijuna 
putnika godišnje.
 – Ovo je 25. novi vlak u putničkom 
prijevozu i drugi dizel – motorni 
vlak, a do siječnja 2020. očekujemo 
isporuku još tri takva vlaka. To 
je jedan ugovor Končara iz 2014. 
godine za koji smo uz pomoć Vlade 

Republike Hrvatske u narednom 
razdoblju osigurali isporuku za još 
sedam dizel – električnih vlakova i 12 
elektro – motornih vlakova i oni će 
dolaziti od 2021. do 2024. godine. To 
su moderni vlakovi koji zadovoljavaju 
sve standarde i najmodernije uvjete 
prijevoza. Ova četiri vlaka financirana 
su iz Svjetske banke, a vrijednost 
im je 17,2 milijuna eura – istaknuo 
je Ukić te dodao da kad se pruga u 

punom smislu stavi u funkciju i kad 
dođu novi električni vlakovi, slijed 
vlakova će biti i veći.

- Dinamikom radova na rekonstrukciji 
pruge smo izuzetno zadovoljni, jer 
će ona donijeti bolju kvalitetu i ljudi 
će se sigurno i više odlučivati za ovu 
vrstu prijevoza i vlakom putovati 
prema Zagrebu – napomenuo je Ukić.
Predsjednik Uprave Končar – 
Električnih vozila Ivan Bahun kazao 

je da je ovaj moderan vlak visoko 
tehnološki proizvod u potpunosti 
razvijen i proizveden u Končaru, 
prema najsuvremenijim svjetskim i 
europskim normama.

- Cijena ovakvog vlaka kreće se 
između 30 i 40 milijuna kuna po 
garnituri. Riječ je o vrlo skupim 
proizvodima i predstavljaju veliki 
interes za cijelu grupu Končar, ali i za 
Hrvatsku industriju. Naša pozitivna 
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iskustva s ovim vlakovima koji su 
već ranije isporučeni su nam dobra 
referenca za nastup u izvozu. Jedan 
takav vlak već je prodan u željeznice 
Federacije Bosne i Hercegovine, i 
to je jedna platforma dizel i dizel – 
električnih vlakova, upravo onakvih 
kakvi danas trebaju zbog ekoloških 
principa i zahtjeva, ali i zbog komfora 
koji traže putnici. On je u potpunosti 
digitalan, opremljen digitalnim 
sustavima upravljanja, komunikacija, 
dijagnostike i monitoringa, dakle, 
jedno od najsuvremenijih rješenja 
danas u svijetu – naglasio je Bahun.

Povećati broj linija
Gradonačelnika Zaboka Ivana 
Hanžeka veseli što su pozvani na prvu 
redovnu vožnju.

- Razveselilo me što su me predstavnici 
putničkog prometa obavijestili da 
su prema Saboru uputili prijedlog 
za kupnju 12 novih takvih vlakova. 
Ova je pruga najfrekventnija pruga 
za prijevoz putnika i ljudi zaslužuju 
kvalitetniji prijevoz i siguran sam 
da bi se broj putnika povećao da se 
poveća broj linija polazaka i dolazaka 
za Zagreb – pojasnio je Hanžek.
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek 
kazao je kako bez razvijene 
komunalne infrastrukture, nema ni 
gospodarskog razvoja.

– Jako smo zadovoljni početkom 
elektrifikacije pruge, ali možemo reći 
da ćemo u potpunosti biti zadovoljni 
kad ćemo doći do istočnog dijela, do 
Budinšćine i Hrašćine i kad ćemo 
doći do Hromca i Gornje Stubice, i 
tamo imati ovakvu prugu kao od 
Zaboka do Zagreba. Što se tiče ovog 
vlaka, on je uistinu kvalitetan, tu 
je hrvatsko znanje, i dokaz da svi 
zajedno udruženi možemo nastupati 
na europskim i svjetskim tržištima – 
zaključio je Ferek – Jambrek.
Na vožnji vlakom bila je i saborska 
zastupnica Marija Puh. 
(ab, im. ib) 



Zagorje International6

VELIKI INTERVJU: PREDSJEDNIK HRVATSKE OBRTNIČKE KOMORE, KRAPINČAN DRAGUTIN RANOGAJEC, OTVORENO O PROBLEMIMA U OBRTNIŠTVU I ŠTO SE RADI 
KAKO BI SE OBRTNICIMA OLAKŠALO POSLOVANJE NA SVE ZAHTJEVNIJEM TRŽIŠTU

“Obrazovni sustav mora bolje, obrtnička zanimanja ne potiču se 
dovoljno. Nitko se ne pita, kad svi odu u ekonomiste i pravnike, tko će 
nam doma postaviti umivaonik? Majstore će se plaćati ‘suhim zlatom’”

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Krapinčan Dragutin Ranogajec (60) 
uspješno obnaša već treći mandat 
na čelu Hrvatske obrtničke komore. 
Ove godine sam slavi 30 godina u 
obrtništvu, dok je Obrtnička komora 
Krapinsko - zagorske županije, na 
čelu koje je bio prije nego što 
je postao šef HOK-a, proslavila 
25. rođendan. Upravo su te dvije 
okrugle obljetnice bile povod za 
razgovor s čovjekom koji najbolje 
zna probleme koji muče današnje 
obrtnike te da javnosti približi 
što se radi kako bi im se olakšalo 
poslovanje na sve zahtjevnijem 
tržištu. 

Vlasnik ste vlastitog obrta 
već 30 godina. Možete li se 
prisjetiti kako je to bilo kada 
ste kao mlad čovjek krenuli 
u vlastiti posao? Je li danas 
teže ili lakše pokrenuti obrt?
Pokrenuti svoj vlastiti posao nikad 
nije bilo lako. Kada sam ja ulazio u 
posao, bila su drugačija vremena, ali 
sam ga pokrenuo jer sam želio bolju 
egzistenciju za svoju obitelj i bila je 
prilika jer se otvorio zakonodavni 
okvir za otvaranje trgovine. Ja 
sam ustvari počeo s trgovinom 

“špeceraja“ i to mi je bila i struka. 
Nakon nekoliko godina sam ušao 
u drugi dio, a to je knjigovodstvo. 
Ulaganjem u svoje znanje, uspio 
sam se zadržati na tržištu. U 
današnje vrijeme je to tehnički puno 
jednostavnije jer je tehnologija, 
odnosno informatizacija, donijela 
mogućnost da iz udobnosti svoje 
sobe otvoriš obrt. No, ući u biznis je 
odluka ljudi i tu nema puno mudrosti 

– imaš ideju pa ju pretvaraš u 
proizvod ili uslugu i tako se pokušaš 
stabilizirati na tržištu, odnosno 
nađeš svoje mjesto pod suncem.

Trenutno obnašate svoj treći 
mandat na čelu HOK-a. Jeste 
li zadovoljni svojim radom? 
Koje biste svoje aktivnosti 

posebno istaknuli?
Uvijek se može bolje. Onoga časa 
kad postaneš zadovoljan, nema 
napretka.
U protekla dva mandata dosta stvari 
je odrađeno. Prije svega, uspjeli smo 
napraviti i ishoditi stupanje na snagu 
Zakona o zabrani i sprječavanju 
obavljanja neregistriranih 

djelatnosti još 2011. godine i već 
se osam godina borim da se taj 
zakon promjeni, kako bismo stvorili 
mogućnost da se svi oni koji rade 
nelegalno, koji nemaju registraciju 
obrta, trgovačkog društva, maknu 
s tržišta, kako bi oni koji imaju sve 
uvjete i poštuju zakone Republike 
Hrvatske, mogli na tržištu pronaći 

posao. Istovremeno, svi oni koji 
posluju prema zakonu, trebali bi 
one koji rade na crno prijaviti i tu 
se ne bi ništa izgubilo. Za takvo 
nešto potrebna je politička volja i 
odlučnost da se to provede na razini 
Republike Hrvatske.
Isto tako, zalagali smo se za 
smanjenje stope PDV-a na 10 
posto u ugostiteljstvu što je jedno 
vrijeme bilo na snazi i time smo bili 
zadovoljni. Postupno je ta stopa 
PDV-a narasla na 25 posto i našim 
naporima sad se konačno, stopa 
PDV-a snižava na 13 posto za uslugu 
pripremanja i posluživanja hrane 
u ugostiteljstvu. Međutim, to još 
uvijek nije dobro, jer smatramo da 
trebaju biti obuhvaćeni i kava, topli 
napitci, prirodni sokovi, limunada i 
slično. Što se pak tiče same Komore, 
mi radimo posao koji često nije 
vidljiv, a to je utjecaj na zakone. 
Sprječavanje samo jednog članka 
zakona koji bi mogao naštetiti 
obrtniku ili trgovačkom društvu je 
dobar posao. Isto moram spomenuti 
da smo unutar sustava Komore 
promijenili dosta stvari. Jedan od 
uvjeta da bi se netko kandidirao 
za neku dužnost, jer smo svi mi 
volonteri, jest da treba dostaviti 
potvrdu da nema dugovanja prema 
državi za javna davanja. Na to sam 
potrošio skoro cijeli jedan mandat, 
kako bih uspio doći do toga da svi 
dužnosnici koji bi trebali zastupati 
druge, budu prvo čisti prema državi. 
Tu ne ulazimo u priču s dobavljačima, 
jer je to njihov vlastiti biznis, ali 
doprinosi, porezi i plaće radnicima 
moraju biti podmireni.  Mislim da 
je velika stvar što smo to uspjeli 
razriješiti.
Isto tako, cijeli projekt Zajedničke 
nabave, koji će sada doživjeti 
rebrending, nudi mogućnost da se 
električna energija ili gorivo dobiju 
puno jeftinije. Uvjet je članstvo 
u komori i plaćanje komorskog 
doprinosa. Naime, ako postavimo 
u neku korelaciju da bilo koji 
obrtnik plaća primjerice 1000 kuna 
mjesečno samo račun za struju, a 
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dobije 15 posto popusta, već je u 
plusu u odnosu na plaćanje cijele 
godine komorskog doprinosa. 
Zahvaljujući plaćanju doprinosa 
samo na računima za struju, kada 
uđe u sustav HEP opskrbe član 
Hrvatske obrtničke komore, može 
uštedjeti 1800 kuna.
Članstvo Hrvatske obrtničke komore 
također može koristiti popust 
na benzinskim postajama INE i 
CRODUX-a, a u kontinuiranim smo 
pregovorima za povećanje tih iznosa. 
To je samo mali dio stvari koje 
smo odradili u ovih osam godina. 
Nadalje, moram spomenuti i usluge 
koje nudi Savjetodavna služba 
Hrvatske obrtničke komore, čiji su 
djelatnici uvijek na raspolaganju. 
Također, sufinanciramo izlaganje na 
regionalnim i inozemnim sajmovima, 
koji su prozor u svijet s 50 posto za 
naše kolegice i kolege. Smatram da 
obrtnici trebaju više i češće sami 
ulagati u svoje izlaske i dolaziti k 

nama da ih pokušamo predstaviti na 
drugim tržištima. U današnje vrijeme 
može se, bilo putem web shopa, bilo 
putem izlaska na sajmove odraditi 
jako puno posla koji donosi veću 
materijalnu korist, ali i situaciju da 
se uspijete stabilizirati na tržištu.

Kakva je povratna 
informacija s terena, od 
samih obrtnika, na te vaše 
aktivnosti?
Uvijek imate za i protiv. Cijenimo i 
kvalitetan prigovor, pogotovo ako 
je konstruktivan, iz razloga što se 
moramo mijenjati iz dana u dan i biti 
sve bolji. Sada smo u jednoj fazi kada 
imamo pripremljen cijeli projekt, 
kako bi imali bolju online uslugu. 
U Hrvatskoj obrtničkoj komori već 
postoji Centar za mirenje i Sud časti, 
putem kojih je moguće bez sudskog 
spora nešto riješiti online. Isto tako 
pripremamo platformu gdje će se 
moći pristupiti raznim uslugama 

putem aplikacije i mislim da je to 
budućnost.

Kako ste zadovoljni 
prijedlogom izmjena i 
dopuna Zakona o obrtu? 
Što biste posebno izdvojili 
kao pozitivno? Ima li nešto s 
čime se ne slažete?
Potrošili smo 22 mjeseca da 
bismo dobili konačan prijedlog 
izmjena i dopuna Zakona o obrtu 
i smatram da je nedopustivo da 
toliko dugo vremena trebamo 
potrošiti u usuglašavanju s ljudima iz 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
koji nikad nisu bili u obrtu ili u 
nekoj drugoj licenciranoj radionici. 
Oni ne shvaćaju da se teorija i 
praksa slažu samo u teoriji, nigdje 
drugdje. Kada obrtnici i poslodavci 
govore da žele obrazovanje koje 
će imati više prakse, to ne znači da 
se uzme klasičan sustav koji ima 
240 sati prakse i digne na 680 sati 

i da je to veliki napredak - jer već 
postoji naš put – a to je Jedinstveni 
model obrazovanja (JMO). To je 
hrvatski model dualnog obrazovanja, 
samo ga je trebalo modificirati, a 
ne izmišljati eksperiment i raditi 
gluposti. Jer kad uzmete trogodišnje 
obrazovanje i nasilno ga pretvorite 
u četverogodišnje obrazovanje, kao 
na primjer s frizerima, a istodobno 
imate manje prakse nego u 
trogodišnjem obrazovanju, onda 
je to suluda situacija. U današnje 
vrijeme kada nemate radne snage, 
stvarate situaciju da godinu dana 
odgađate izlazak radnika na tržište 
rada, kako bi u tih godinu dana 
umjesto prakse učili matematiku, 
hrvatski jezik i strani jezik po istom 
programu kao za gimnazijalca, 
uz obrazloženje da im otvarate 
mogućnost za nastavak školovanja. 
Pa što ta djeca odmah ne upišu 
gimnaziju? Čudim se da Ministarstvo 
ne zna da imamo mogućnost da 
djeca nastavljaju školovanje nakon 
završetka trogodišnjeg obrazovanja 
i to četvrtu godinu na teret države, 
da polože dodatne ispite i nastave 
školovanje. Istovremeno, Hrvatska 
obrtnička komora je do 2013. godine 
bila jedina gospodarska institucija 
koja je brinula o budućnosti 
strukovnog obrazovanja. Strukovno 
obrazovanje bilo je u djelokrugu 
naših redovnih ovlasti, dio koji se 
odnosio na vanjsku evaluaciju znanja 
tih mladih ljudi, svi ugovori, matične 
knjige i sve što smo radili. Od 
2013. godine i promjenom zakona 
za vrijeme “reformatora” Marasa 
koji je bio ministar obrta, došli 
smo u situaciju da se u šest godina 
urušilo strukovno obrazovanje i nisu 
provođeni niti pomoćnički ispiti, niti 
je rađena vanjska evaluacija znanja. 
To je izvlašteno iz Obrtničke komore 
i preuzela je Agencija za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih, 
čiji ljudi jednostavno telefonima 
iz Zagreba nisu mogli organizirati 
ispite u 20 županija. S druge 
strane, HOK plaća 20 djelatnika u 
područnim obrtničkim komorama 
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koji se bave samo obrazovanjem. Tu 
mislim i na obrazovanje odraslih, na 
majstorske ispite i na prekvalifikacije 
u stručnom osposobljavanju. Sad se 
ponovno ovim Zakonom vraća u naše 
ovlasti provođenje nekadašnjeg 
pomoćničkog, sada naučničkog 
ispita. To smatram dobrom viješću, 
iako će to nama biti dodatni 
trošak, ali naravno očekujem i dio 
sredstava iz državnog proračuna da 
bismo mogli to kvalitetno odraditi. 
Također, Zakon unosi novinu da 
se trajanje sezonskih obrta sa 
šest mjeseci produžuje na devet 
mjeseci i to je jako važno za ljude 
koji žele imati jaču i dulju sezonu, 
što će doprinijeti razvoju sektora 
turizma i ugostiteljstva. Imamo još 
jednu novinu, a to je da ako netko 
ima deset godina staža u struci, 
onda ne treba polagati majstorski 
ispit, nego mu se priznaje status 
majstora, može otvoriti obrt, a može 
i nakon polaganja ispita pedagoške 
kompetencije, svojim mentorstvom 
prenositi znanje na nove generacije.

Obrtnička komora Krapinsko 
- zagorske županije ove 
godine obilježava 25. 
obljetnicu svoga rada. Ide 
li zagorsko obrtništvo u 
dobrom smjeru? Kako biste 
ocijenili trenutno stanje?
Sjeverozapadna Hrvatska je 
uvijek prednjačila, posebno u 
dijelu obrtništva, ali i u pristupu, 
radu, odnosu na tržištu i mnogim 
drugim stvarima. Mi smo na neki 
način naučili na red i rad i to je 
doprinijelo tome da se održimo. 
Nakon krize koja je bila i koja je 
poharala, ne samo obrtništvo, nego 
i gospodarstvo, sada se vidi da se 
ponovno oporavljamo, bez obzira na 
to što su neke najave da se početak 
recesije kod izvoznika jako osjeća. 
Njemačko tržište je već smanjilo 
za više od 35, skoro 40 posto svoje 
narudžbe i bojim se da će tu biti 
problema. Njemačka, bez obzira na 
to što je Europska unija, brani svoje 
tržište i zna kako se to radi. Mi nikada 
do sada nismo branili svoje tržište, 
nego smo se uvijek prilagođavali 
pravilima drugih i mislim da je 
vrijeme da se to promijeni. U 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj, posebno 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
naglasak je na proizvodnji. Mi se 
ne bavimo toliko turizmom kao što 
je to u primorskim županijama i 
ovdje postoji konstanta. Problem je 
radna snaga, problem su smanjene 
narudžbe, ali u principu, svatko tko 
je ustrajan i stručan u svojem poslu, 
može opstati.

Najveći problem na tržištu 
rada danas je nedostatak 

radne snage. Kako se po vama 
može riješiti taj problem? 
Kako mlade zainteresirati da 
se počnu baviti deficitarnim 
zanimanjima, kad nitko 
više ne želi biti dimnjačar, 
postolar, automehaničar, 
mesar...?
Još 2004. godine, dok sam bio na 
čelu Obrtničke komore KZŽ, započeli 
smo jedan projekt gdje smo poticali 
deficitarna zanimanja. Promocija 
je jako bitna stvar, međutim urušili 
smo se jer smo sami davali stipendije, 
šest stipendija u prvoj, drugoj i 
trećoj godini, znači 18 stipendija 
iz vlastitih sredstava. Moram 
reći da je Krapinsko – zagorska 
županija, u trenutku kad smo ostali 
bez sredstava, preuzela taj dio i 
pomaže Obrtničkoj komori KZŽ. 
Ali mi definitivno imamo problem 
percepcije ljudi. Mi roditelji bismo 
da nam se djeca ne moraju mučiti 
i da im bude dobro u životu, da 
ne trebaju ništa raditi, a da imaju 
dobru plaću, a to je teško izvedivo. 
Ne cijenimo jednako sva zanimanja. 
Da ne govorim o tome da izvrsnost 
uopće ne cijenimo, a niti ju potičemo. 
To je osnovni problem u obrazovanju 
mladih - nedostatak kućnog odgoja 
i radnih navika. To najviše doprinosi 
tome da se djeca ne odlučuju za 

deficitarna zanimanja i za nešto 
što će moći raditi svojim rukama. 
Isto tako obrazovni sustav ih ne 
potiče, dok mi imamo situaciju da 
se u gimnaziju mogu upisati učenici 
s 40 bodova i sa 60 bodova. Tu ne 
možemo imati izvrsnost, jer oni koji 
su izvrsni moraju čekati one koji su 
prosječni ili slabi, a istovremeno 
ne postoji jedan kvalitetan bodovni 
prag, koji bi odmah odvojio one koji 
imaju šanse ići dalje. Danas se može 
završiti gimnazija sa slabom trojkom, 
ne nastaviti školovanje, čekati na 
Zavodu za zapošljavanje bez struke 
i zanimanja te čekati da država 
ponovno uloži u njihovo znanje 
prekvalifikacijama. Mislim da je ključ 
upravo promocija i objašnjavanje 
da u obrtničkim zanimanjima ima i 
novca, da se možete snaći na tržištu 
te ponuditi svoj proizvod ili uslugu 
i da možete od toga dobro živjeti. 
Ali treba raditi, to su krvavi rad i 
žuljevite ruke. Govorimo o tome da 
nam nedostaje od vodoinstalatera, 
pa do drugih zanimanja, a moramo 
se zapitati, kad svi odu u ekonomiste 
i pravnike, tko će nam onda postaviti 
umivaonik ili popraviti bojler? 
Jednostavno će se majstori plaćati 

“suhim zlatom“. No blizu smo toga 
da se počnu cijeniti onako kako to 
dolikuje.

Zagorje je poznato i po 
tradicijskim obrtima. Hoće 
li novi Zakon poboljšati 
njihov status? Postoje li 
mjere da takvi obrti ne odu 
u zaborav?
HOK je tražio od Ministarstva 
financija da se stopa PDV-a snizi za 
tradicijske obrte, cvjećare i frizere. 
Te tri kategorije smo tražili već 
nekoliko puta, no, nažalost Vlada 
je odlučila da tu nema popuštanja, 
zbog čega smo mi žalosni. Zemlje 
u okruženju imaju sniženi porez 
upravo na ono što se radi rukama, 
a to su cvjećari i frizeri, a za 
tradicijske obrte smo smatrali da 
čuvaju nacionalni identitet i da 
moraju imati pogodnosti. Hrvatska 
obrtnička komora radi na markici 
prepoznatljivosti tradicijskih obrta, 
a sada je pitanje koliko država 
i turističke zajednice dalje žele 
pomoći tim ljudima. Kako bi opstali, 
počeli su raditi minijature i suvenire, 
a suvenir je za jednu turističku zemlju, 
kao što jer Hrvatska, presudna stvar. 
Kad neki gost kupi suvenir i pogleda 
ga u svojem stanu, sjećanje ga vrati 
na destinaciju i prisjeti na lijepe 
trenutke koje je doživio. To razlog 
zbog kojeg tradicijske obrte trebamo 
očuvati. Obrtnička komora će na 
zahtjev Ceha tradicijskih obrtnika, 
koji vodi gospodin Varga, napraviti 
jednu monografiju tih obrta na 
razini cijele države.  

Bili ste i kandidat za župana 
Krapinsko - zagorske 
županije. Kakvo vam je bilo 
to iskustvo i imate li daljnjih 
političkih ambicija?
Bilo je to jedno zaista zanimljivo 
iskustvo. Cijelim programom koji 
je bio izložen, htio sam pomoći 
Hrvatskom zagorju, a ne sebi 
osobno, jer sam situiran i imao sam 
poziciju na kojoj sam nastavio raditi. 
Htio sam pomoći obrtništvu u cjelini, 
ne samo na državnoj razini , nego i 
u Krapinsko – zagorskoj županiji. Ako 
se vi ne bavite politikom, politika se 
bavi vama. Moj doticaj s politikom je 
na dnevnoj razini u ministarstvima, 
u Vladi Republike Hrvatske, u svim 
institucijama Vlade Republike 
Hrvatske, u kojima se trudim štititi 
interese obrtnika. Budući da sam 
sada aktivan u Županijskoj skupštini 
KZŽ i njezin potpredsjednik sam, taj 
dio nije završio. Ne mora značiti da 
ću biti kandidat za bilo koju vodeću 
funkciju, ali da ću željeti pomoći da 
se promijeni situacija je činjenica, 
a osobito u onom dijelu u kojem 
nije dobra i ne štite se interesi, niti 
građana, niti obrtnika, niti cijele 
grupacije ljudi koja misli da Zagorje 
može i mora bolje.  (ib)  
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LONDON: Petorica župana, na inicijativu krapinsko - zagorskog, predstavljali 
sjeverozapadnu Hrvatsku na vodećem gospodarskom sajmu u Europi za tvrtke koje 
svoje poslovanje žele proširiti na međunarodnoj razini

GOING GLOBAL LIVE: “Prezentirale su 
se mogućnosti ulaganja u ove županije 
- bilo je interesa za golf igrališta, 
lječilišta i toplice, kao i za IT sektor”

Od 27. do 28. studenog 2019. godine 
u Londonu se održavao gospodarski 
sajam Going global Live, koji okuplja 
svjetski poznate dionike globalnog 
poslovanja. Riječ je o vodećem 
gospodarskom sajmu u Europi 
za tvrtke koje svoje poslovanje 
žele proširiti na međunarodnoj 
razini, izvoziti proizvode ili započeti 
inozemne aktivnosti. Pružajući 
tvrtkama i investitorima informacije 
o tome kako poslovati u vodećim 
svjetskim zemljama, gradovima 
i regijama, Going Global Live 
okuplja svjetski poznate dionike 
globalnog poslovanja. Ove godine, 
upravo je Krapinsko - zagorska 
županija inicirala prezentiranje 
sjeverozapadne Hrvatske te je 
uz sebe okupila Varaždinsku, 
Međimursku, Koprivničko - 
križevačku te Bjelovarsko-bilogorsku 
županiju. Na hrvatskom paviljonu, 
prezentiraju se mogućnosti 
ulaganja u ove županije, zajedničke 
karakteristike, ponuda tradicije i 
inovativnosti u poslovanju. Uz samu 
prezentaciju, ove županije imaju 
priliku govoriti i ciljanoj publici o 
prehrambenom sektoru, privlačenju 
ulaganja u poslovne zone te turizmu 
na posebnim radionicama u sklopu 
sajma. Na sajmu su petorica župana 
sjeverozapadne Hrvatske - Željko 
Kolar, Matija Posavec, Radimir Čačić, 
Darko Koren i Damir Bajs.

Promocija zdravstvenog 
turizma
Prvog dana gospodarskog sajma, 
izložbeni prostor hrvatskih županija 
posjetio je Veleposlanik Republike 
Hrvatske u Ujedinjenoj Kraljevini 
Velike Britanije i Sjeverne Irske, NJ/E 
Igor Pokaz.

- Bilo mi je izuzetno drago danas biti 
ovdje na zajedničkom izložbenom 
prostoru pet sjevernih županija RH, 
koje su došle ovdje pokazati svoje 
potencijale i mogućnosti za strane 
ulagače, kao i izvozne prilike koje 
se također mogu plasirati na tržište 

Ujedinjene Kraljevine. Izuzetno 
sam zadovoljan onim što sam 
vidio i čuo, ohrabren nastojanjima 
ovih pet sjevernih županija da se 
zajednički prezentiraju, tako da 
smo već dogovorili neke projekte za 
budućnost, jedan od njih je da ćemo 
u drugoj polovici sljedeće godine 
napraviti prezentaciju zdravstvenog 

turizma u Veleposlanstvu RH u 
Londonu i vidjeti što bismo još 
mogli zajednički raditi kako bismo 
promovirali gospodarstvo ovih pet 
hrvatskih sjevernih županija - kazao 
je pokaz.
Župan KZŽ Željko Kolar je istaknuo 
kako su izuzetno zadovoljni s 
nastupom u Londonu.

- Inicijativa Krapinsko - zagorske 
županije oko okupljanja pet 
županija sjeverozapadne Hrvatske 
na vodećem gospodarskom sajmu u 
Europi za tvrtke koje svoje poslovanje 
žele proširiti na međunarodnoj 
razini, izvoziti proizvode ili započeti 
inozemne aktivnosti pokazala se 
kao pun pogodak. Interes je iznad 
očekivanja, izložbeni prostor je 
iznimno dobro posjećen, baš kao što 
je bila dobro posjećena i prezentacija 
o naših pet županija, koju je imala 
zamjenica ravnateljice REDEA-e 
Ana Kralj. Uspostavili smo neke 
kontakte, a ovom prilikom posebno 
zahvaljujem NJ/E, veleposlaniku 
Pokazu i njegovom timu na dolasku 
i podršci, s kojim smo već dogovorili 
detalje oko daljnje suradnje - rekao 
je župan Kolar.

Posjet Muzeju znanosti
Drugog dana gospodarskog sajma 
u Londonu, prezentaciju su imali 
i zamjenica ravnateljice Zagorske 
razvojne agencije Helena Matuša 
te direktor Turističkog ureda 
Varaždinske županije Miran Bojanić 
Morandini na temu turističkih 
potencijala, dok je izvršni direktor 
za zapadnu Europu i prekomorska 
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tržišta Podravke Marko Marić imao 
prezentaciju vezanu za gastro teme.

- Naš paviljon bio je iznimno dobro 
posjećen tijekom oba dva dana sajma, 
razgovarali smo puno o sustavima 
potpora za uspostavu poduzeća 
u Hrvatskoj, o našim sektorima u 
kojima želimo privlačiti ulaganja 
i poslali smo jasnu poruku da su 
investicije dobrodošle i da smo pravi 
partneri za razgovor. Između ostalog, 
na sajmu smo ostvarili kontakt i 
sa londonskom Gospodarskom 
komorom. Sljedeći koraci su svakako 
razgovarati sa svima onima s kojima 
smo uspostavili kontakte te razvijati 
suradnju - bilo je tu interesa i za 
golf igrališta i za lječilišta i za toplice, 
kao i za IT sektor koji se u Hrvatskoj 
razvija. Također smo pozvani i na 
druge sajmove da prezentiramo 
mogućnosti ulaganja te su i sami 
organizatori bili vrlo zadovoljni sa 
hrvatskim paviljonom koji je prvi put 
na ovom sajmu i pozvali su nas da 
prisustvujemo i iduće godine - rekla 
je Helena Matuša.
Delegacija Krapinsko - zagorske 
županije tijekom boravka u Londonu 
bila je i u studijskom posjetu 
tamošnjem Muzeju znanosti, kao 
primjeru dobre prakse, s ciljem 
stjecanja iskustava koja će poslužiti 
pri realizaciji projekta Znanstveno 
edukativnog zabavnog centra u 
dvorcu Stubički Golubovec u Donjoj 
Stubici. (ab)  
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LED & SOLAR SHOP: U Oroslavju otvoren salon rasvjete – jedini takav u Zagorju

NAJVEĆI IZBOR UZ NAJPOVOLJNIJE 
CIJENE: Od moderne rasvjete za 
kućanstva i ugostiteljske objekte, do 
rasvjete za gospodarske prostore

Svoje su poslovanje pokrenuli 2016. 
godine i u svega par godina izrasli su 
u respektabilnu tvrtku koja danas 
zapošljava osam djelatnik, a posluje 
s više od 70 općina i gradova diljem 
cijele Hrvatske. Radi se o tvrtki 

“Solar Zagorje“ iz Oroslavja, za čiju 
su uspješnost zaslužni njeni osnivači 
Tomislav Pernjek i Ivan Mrnjec, 
kojima se također pripisuju i zasluge 
za milijunske uštede koje su donijeli 
mnogim zagorskim gradovima i 
općinama. Naime, fokus ove dvojice 
uspješnih zagorskih poduzetnika 
bio je usmjeren na prodaju i 
postavljanje javne led rasvjete, a 
da su time napravili dobar poslovni 
potez, najbolje svjedoči podatak 
da su u prve dvije godine postavili 
gotovo šest tisuća rasvjetnih tijela 
u 30-ak gradova i općina diljem 
Hrvatske.

Generalni distributer
- Primijetili smo kako se diljem 
Hrvatske krenulo s rekonstrukcijom 
javne rasvjete, odnosno zamjenom 
postojeće, zastarjele rasvjete 
novom, energetski efikasnijom LED 
rasvjetom. Stupili smo u kontakt 
s hrvatskim proizvođačem LED 
rasvjete, tvrtkom Omega Software 
d.o.o. i postali generalni distributer 

rasvjetnih tijela brenda LED-a za 
čitavu Hrvatsku. U startu je svima 
nama to bila nova tehnologija, dok 
danas mogu reći da smo što se 
tiče javne rasvjete, najnaprednija 
županija u Hrvatskoj – ispričao nam 
je Ivan Mrnjec.

Osim javne rasvjete, “Solar Zagorje“ 
bavi se i proizvodnjom i razvojem 
solarnih pametnih klupa, a 
prateći interese i potražnju svojih 
građana shvatili su kako i s njihove 
strane postoji veliko zanimanje za 
štedljivom led rasvjetom. Bio je to 

dovoljan razlog da svoje poslovanje 
prošire otvaranjem maloprodajne 
trgovine.

- U naš projektni ured koji je smješten 
u centru Oroslavja često bi navraćali 
pojedinci želeći kupiti žarulje ili neke 
druge elemente rasvjete pa bi im tu 
i tamo izlazili u susret i nabavljali 
neke stvari. No, vidjeli smo u kojem 
smjeru idu njihovi zahtjevi te smo se 
naposljetku odlučili otvoriti trgovinu 
i olakšati mnogima koji traže višu 
kategoriju rasvjetnih tijela da ne 
moraju iz Zagorja odlaziti u kupovinu 
u Zagreb i izgubiti cijeli dan da nađu 
dobru lampu– rekao nam je Mrnjec.

Cjenovno dostupni
Tako danas na istoj lokaciji, točnije na 
adresi Milana Prpića 77 u Oroslavju 
u svom “Led & Solar Shopu“ nude 
velik izbor led rasvjetnih tijela, 
dekorativne i industrijske rasvjete. 
Riječ je o jedinstvenom salonu 
rasvjete i led shopu na području 
Krapinsko – zagorske županije.

- Jedini smo koji u Zagorju držimo 
ovakav asortiman i nudimo Philips 
brend po najpovoljnijim cijenama, 
a cilj nam je bio ponuditi moderne 
i cjenovno dostupne proizvode 
koji čine životni prostor ugodnijim. 
U našem salonu rasvjete možete 
pronaći kako rasvjetu za kućanstva 
tako i onu za restorane, kafiće 
odnosno ugostiteljske objekte, ali 
držimo i rasvjetu za gospodarske 
objekte kao što su razne hale i 
radionice – objasnio je Mrnjec 
te dodao kako uz brend Philipsa 
nude i druge cjenovno prihvatljivije 
brendove.
Isto tako napominje kako je njihov 
tim u svakom trenutku spreman 
educirati kupce i pomoći im u odabiru 
najpovoljnijih i najboljih rješenja, a 
garantiraju visoku kvalitetu svog 
ponudbenog programa.  (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK
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U KRAPINI ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA “ODRŽIVI RAZVOJ 
PODUZETNIŠTVA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE – PODRŽI!“, VRIJEDNOG 
PREKO 717 TISUĆA KUNA

“Osigurano je ukupno 240 sati besplatnog 
savjetovanja i mentoriranja te je pritom 
organizirana 21 besplatna radionica za 
poduzetnike, obrtnike i poljoprivrednike”

U Krapini je održana završna 
konferencija projekta “Održivi razvoj 
poduzetništva Krapinsko - zagorske 
županije – PODRŽI!“. Predstavljeni 
su ciljevi, provedbene aktivnosti i 
ostvareni rezultati projekta.
Savjetnik za ruralni razvoj 
Poduzetničkog centra Krapinsko – 
zagorske županije Denis Ranogajec 
rekao je kako projekt provodi 
Poduzetnički centar, a s provedbom 
je započeo 27. srpnja 2018. godine.

240 sati savjetovanja
- Projekt smo provodili 18 mjeseci, 
s ciljem jačanja poduzetništva 
i konkurentnosti gospodarstva, 
kroz organizaciju grupnih i 
individualnih konzultacija u cilju 
olakšanog pristupa poslovnim 
znanjima i vještinama, partnerima 
i informacijama ključnim za njihov 
razvoj. Ukupna vrijednost projekta 
je 717.700 kuna, od čega su 
bespovratna sredstva iz EU fondova 
iznosila 600.000 kuna, a sredstva 
nas kao prijavitelja 117.700 kuna 

– istaknuo je Ranogajec te dodao 
kako su kroz projekt imali nekoliko 
zadataka, između ostaloga, morali 

su održavati radionice, programe 
mentorstva, promidžbu i vidljivost 
projekta te upravljanje projektom i 
administracijom.

- Poduzetnicima je bilo dostupno 
240 sati besplatnog savjetovanja 
i mentoriranja. Usluge su koristila 

263 poduzetnika kroz 164 
individualna savjetovanja te pet 
grupnih, a teme su se odnosile na 
pripremu projektnih prijedloga za 
natječaj, provedbu projekta i izradu 
poslovnih planova. Na radionicama 
su sudjelovala 324 polaznika, među 

kojima su bili poduzetnici početnici, 
start up-ovi, žene poduzetnice, 
obrtnici i poljoprivrednici. Kako bi bili 
dostupniji svim tim poduzetnicima, 
održana je 21 besplatna radionica 
u tri ciklusa na području 11 jedinica 
lokalne samouprave – naglasio je 
Ranogajec.

Velika zainteresiranost
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek 
kazao je kako su ovo hvalevrijedni 
projekti, jer je u današnje vrijeme 
lakše napraviti proizvod, ali ga je 
teško plasirati na tržište.

- Takozvani soft projekti jako puno 
rade na edukaciji poduzetnika, start 
up poduzeća i mladih poduzetnika 
početnika, tako da, ako gledamo 
sam broj polaznika, možemo reći 
da je zainteresiranost za projekt 
bila velika i da je Poduzetnički 
centar odradio jedan izvrstan posao. 
Možemo konstatirati da je to samo 
uvod u ono što će Poduzetnički 
centar raditi kad se uspostavi 
Poduzetničko – tehnološki inkubator 

– zaključio je Ferek – Jambrek.   Denis Ranogajec



Zagorje International 15

U ŠIBENIKU ODRŽAN 11. SUSRET GRADONAČELNIKA I PODUZETNIKA “48 SATI“

DO 60 TISUĆA EURA TEHNIČKE POMOĆI: 
Ravnatelj REGEA-e dr. sc. Julije Domac 
predstavio novi alat Europske komisije za 
pomoć gradovima u pripremi EU projekata

Na 11. Susretu gradonačelnika i 
poduzetnika “48 sati“ u Šibeniku, 
ravnatelj Regionalne energetske 
agencije sjeverozapadne Hrvatske 
Julije Domac najavio je novi alat 
tehničke pomoći koji je Europska 
komisija osmislila kako bi pomogla 
gradovima u pripremi EU projekata.
Gradovi će u okviru inicijative “EU 
City Facility”, koja počinje 1. ožujka 
2020. godine, za pripremu projekata, 
odnosno, razvoj investicijskih 
koncepata, moći dobiti do 60 tisuća 
eura tehničke pomoći. 

Investicijski projekti
Domac očekuje da će prvi natječaji 
biti raspisani tijekom godine i da će 

se ostvariti od deset do dvanaest 
projekata.
Najavio je i program H2020, kojim 
će se također od ožujka iduće 
godine financirati tehnička pomoć 
investicijskih projekata vrijednih 
između sedam i 50 milijuna eura, 
kao i program “Elena”, namijenjen 
financiranju tehničke pomoći za 
pripremu ulaganja u projekte 
zelene energije, čistog transporta i 
energetske učinkovitosti, vrijedne 
više od 30 milijuna eura.
Novi mehanizmi predstavljeni 
su na panelu uoči okruglog stola 
na temu razvoja i brendiranja 
hrvatskih održivih gradova, na kojem 
je gradonačelnik Jastrebarskog 

Zvonimir Novosel otvorio pitanje 
financiranja projekata gradova 
kreditima HBOR-a, skupljih od onih 
komercijalnih banaka.

Povoljniji krediti
Gordan Kuvek, direktor HBOR-ovog 
sektora kreditiranja, odgovorio je da 
je konjunktura na tržištu trenutno 
takva da komercijalne banke mogu 
plasirati povoljnije kredite i ustvrdio 
da bi HBOR-ove kredite država, 
kada bi bila ekonomski snažnija, 
mogla učiniti itekako povoljnijima, 
subvencionirajući HBOR-ovu kamatu. 
Novosel mu je na to replicirao kako 
bi se moglo možda razmisliti da 
se poticaji kroz sustav subvencija 

zamijene poticajima kroz sustav 
poreznog rasterećenja.
Na okruglom stolu kojim je 
moderirala Ivana Belić iz REGEA-e, 
sudjelovali su još gradonačelnik 
Zaprešića Željko Turk i Sandra Horvat 
s Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, 
dok je na panelu Zoran Kordić, 
predsjednik Zelene energetske 
zadruge, predstavio održive projekte 
koje provode u suradnji s građanima 
i Gradom Križevcima, a Božo Skoko 
sa zagrebačkog Fakulteta političkih 
znanosti video vezom iz Zagreba 
govorio o brendiranju uspješnih 
gradova.  (ZI) 
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MODERNI I INOVATIVNI: U OŠ u Brestovcu Orehovičkom otvorena 3i učionica za 
istraživačko učenje, interdisciplinarnost i inovacije

“Ova učionica ima video konferencijski 
sustav i sve u njoj je usmjereno na 
podučavanje kroz veću interaktivnost i 
korištenje robota, tableta i gadgeta”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Osnovnoj školi Stjepana 
Radića Brestovec Orehovički 
otvorena je 3i učionica, odnosno 
učionica za istraživačko učenje, 
interdisciplinarnost i inovacije. 
Ravnatelj škole Zdenko Kobeščak 
istaknuo je kako je ideja za ovu 
učionicu potekla od samih učenika, 
a u njeno je opremanje uz veliki 
doprinos roditelja kroz volonterski 
rad i donaciju materijala, uloženo 
oko 40 tisuća kuna.

– Ova učionica ima video 
konferencijski sustav i odjednom se 
može umrežiti s 45 ustanova te je sve 
u njoj usmjereno na podučavanje 
kroz interaktivnost koristeći robote, 
tablete i gadgete. Svaki učenik ima 
svoj tablet, a učiteljica frontalno 
komunicira s učenicima tako da se 
sve zajedno može događati negdje 
drugdje, a da učenici opet budu 
dionici nastave. Ovdje imamo i 
različite mehaničke i električne 
uređaje koje pomažu kod učenja 
fizike, kemije, prirode, matematike 
i robotike, automatike jer više ne 
može jedna učionica biti samo 
za glazbeni ili prirodu nego više 
područja treba povezivati u jedno. 
Moramo odgajati djecu da povezuju 
sva znanja i generiraju nove ideje i 
prijedloge i da se pripreme za život – 
naglasio je ravnatelj Kobeščak.

Titula kume novootvorene 3i 
učionice pripala je dekanici 
Fakulteta organizacije i informatike 
u Varaždinu, Nini Begičević Ređep.

Novi koncepti učenja
– Oduševljena sam i velika mi je čast 
što mogu biti kuma ovoj 3i učionici. 
To je nešto što bi trebalo biti 
implementirano u svakoj osnovnoj 
i srednjoj školi u Hrvatskoj, naravno 
financijske mogućnosti često to 
ne dopuštaju međutim ova škola 
je primjer kako uz proaktivnost, 
volju, motivaciju te viziju ravnatelja, 
učiteljica i učitelja, ali isto tako i 
učenika se isto tako može ostvariti 
nešto što je na prvi pogled nemoguće. 

Ova učionica je jedna od rijetkih 
u Hrvatskoj i upravo je ta učionica 
vrlo važna za podršku učiteljicama 
i učenicima u primjeni inovativnih 
koncepata učenja i poučavanja, a to 
je ključno, jer digitalna tehnologija 
služi samo kao podrška, a ljudski su 
resursi su ti koji su ključni i trebaju 
koristiti tu tehnologiju kako bi 
naučili kritički razmišljati i rješavati 
konkretne probleme, te kako bi se 
naučili interdisciplinarnosti, a to 
je ono što nam treba i što će biti 
potrebno za buduće tržište rada – 
rekla je dekanica Begičević Ređep te 
dodala kako je digitalna tehnologija 
izuzetno važna ali  da ona mora biti 
stavljena u kontekst i da učenici 

moraju biti upoznati s digitalnom 
tehnologijom ali isto tako trebaju 
znati i na koji način je koristiti kako 
bi naučili više.
Otvorenju 3i učionice prisustvovao 
je i zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek 
koji je tom prilikom pohvalio ideju 
ravnatelja.

Tehnika 21. stoljeća
– Bit ove učionice je priprema za 
budućnost, da djeca  vide što ih 
očekuje, jer kada će oni završiti svoje 
obrazovanje pojavit će se zanimanja 
koja danas uopće ne postoje. Tako 
da trebamo pripremati već sada 
učenike za takva zanimanja, a dobar 
korak u tome je otvaranje ovakve 
učionice. Ovdje vidimo svu tehniku 
21. stoljeća na jednom mjestu i to 
je ono čemu trebamo težiti – rekao 
je zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek.
Najzadovoljniji novootvorenom 
učionicom svakako su sami učenici 
škole pa je tako Robert Galic učenik 
četvrtog razreda istaknuo kako su svi 
zajedno osmišljavali ovu učionicu u 
kojoj će još mnogo toga moći naučiti. 
Jan Celjak također učenik četvrtog 
razreda rekao je kako je uživao dok 
je radio na učionici i kako je ona 
najbolja u cijeloj školi, a s njime se 
složio i njegov kolega Dino Celjak 
koji je kazao da je učionica stvarno 
sjajna.   
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U ZABOKU URUČENE STRANAČKE ISKAZNICE NOVIM ČLANOVIMA HDZ-A

“Ključni motiv ovih mladih i obrazovanih 
ljudi je doprinijeti kvalitetnijim rješenjima 
u društvenom životu i razvoju grada. Drago 
mi je što su za to odabrali upravo HDZ”

U Zaboku su u četvrtak uručene 
stranačke iskaznice novim članovima 
Hrvatske demokratske zajednice. Kako 
kažu iz Županijske organizacije stranke, 
rezultat je to rada vodstva Gradske 
organizacije HDZ-a, s povjerenikom 
Alenom Gerekom.
– Našoj je stranci pristupilo novih 30-
ak članova, a osim što smo njima u 
četvrtak podijelili iskaznice, dobilo ih je 
i devet članova koji su pristupili HDZ-u 
u proteklom periodu. Učlanjenje tih 
mladih obrazovanih ljudi, dobrodošao 
je i pravi iskorak prema sinergiji s 
iskusnijim članovima, od kojih su neki 
i utemeljitelji stranke. Zajedno ćemo 
se potruditi napraviti što kvalitetniji 
rezultat u Zaboku, ali i u cijeloj 
Krapinsko - zagorskoj županiji – poručio 
je Gerek.

Najveća stranka
U Zaboku je bio i predsjednik ŽO HDZ-a 
i saborski zastupnik Žarko Tušek, koji 
je čestitao gradskom vodstvu i novim 
članovima stranke.

– Posebno zahvaljujem brojnim 
vrijednim mladim ljudima koji su se 
odlučili politički angažirati u današnje 
vrijeme, kada mladi najčešće bježe od 

političkog angažmana ili, ako se već 
uključuju u politiku, to rade u nekim 
platformama koje nisu institucionalne 
ili ozbiljne organizacije. Drago mi je što 
su odabrali upravo HDZ, što su shvatili 
da je HDZ stožerna i najveća hrvatska 
stranka i da kroz stvaranje i rad u našoj 
stranci, mogu doprinijeti razvoju svojeg 
grada Zaboka. Upravo to je i bio njihov 
ključni motiv – doprinijeti kvalitetnijim 
rješenjima u društvenom životu i 
razvoju grada, ali i cijelog Hrvatskog 
zagorja. Neki od njih će sigurno svoj 
doprinos dati i na širem polju – rekao 
je Tušek, dodavši kako je jedno od 
najvećih gradilišta u Zagorju upravo 
grad Zabok.

Punim plućima
– Zabočanke i Zabočani na to moraju 
biti ponosni i to je jasna poruka da, 
iako HDZ u Zaboku već godinama nije 
na vlasti, jednako skrbimo o svakom 
dijelu naše županije. Zahvaljujući 
tome, Zabok se razvija punim plućima 
i uz Krapinu, glavni grad županije, 
postaje središnje mjesto društvenog, 
prometnog i gospodarskog razvoja 
ovog dijela Hrvatskog zagorja – 
zaključio je Tušek. (jj)   
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U ZLATARU ODRŽANA REDOVNA SKUPŠTINA UDRUGE OSOBA S INVALIDITETOM KZŽ, 
NA KOJOJ JE USVOJEN PLAN RADA ZA 2020. GODINU

U SKLOPU MJESECA BORBE PROTIV OVISNOSTI, U ZABOKU ODRŽAN OKRUGLI STOL “KULTURA 
PIJENJA I POJAVNOST ALKOHOLIZMA“

Uz redovne aktivnosti i druženja, u planu 
je i širenje mrežnih usluga te prijevoz 
starijih osoba koje nisu članovi Udruge

“KZŽ je već godinama jedna od 
županija s najmanjom stopom broja 
ovisnika na 100 tisuća stanovnika“

Udruga osoba s invaliditetom 
Krapinsko – zagorske županije u 
zlatarskoj Gradskoj vijećnici održala 
je redovnu izvještajnu i plansku 
skupštinu. Usvojena su izvješća 
o radu i financijskom poslovanju 
u 2018. godini te plan rada za 
2020. kao i rebalans proračuna za 
ovu godinu. Prisutne je pozdravio 
predsjednik Udruge Krunoslav 
Krušelj, a izvješće je podnijela 
tajnica Udruge Zdenka Valjak.

Prijevoz članova i učenika
Jedna od značajnijih aktivnosti 
koje se redovno provode je 
prijevoz članova, te u suradnji sa 
Srednjom školom Bedekovčina 
prijevoz učenika. Broj učenika koji 
koriste ovu uslugu se povećao, jer 
ima sve više djece s određenim 
poteškoćama, a prijevoz se obavlja 
na širem području županije, te je 
škola uključena sufinanciranjem 
troškova. Kombi vozilom tako su 
prošli ukupno 18.989 kilometara, 
a obavljene su 122 vožnje. Manje 

osobno vozilo, također se koristi 
za pružanje usluga članovima, te je 
njime prijeđeno 11.199 kilometara 
i obavljeno 113 vožnji.
Uz ostale redovne aktivnosti i 
godišnja druženja, sudjelovanje 

na raznim seminarima i stručnim 
predavanjima te suradnju s 
Pravnom klinikom, udruga je 
izradila i dva projekta, za širenje 
mrežnih usluga i prijevoz starijih 
osoba koje nisu članovi, no još 

uvijek nisu stigli konačni rezultati. 
Zato je bio potreban i rebalans 
proračuna, jer planirana sredstva 
od projekta nisu ostvarena, pa ih 
je potrebno brisati iz plana. No 
od projekata se ne odustaje, već 
su u planu za sljedeću godinu, a 
nastavit će se i s ostalim redovnim 
aktivnostima.

Predavanja u prosincu
Centar će uskoro održati i dva 
predavanja, jedno od njih je 
predavanje o pravima osoba s 
invaliditetom koje će se održati 
4. prosinca dok će se drugo 
predavanje na temu prevencije 
ovisnosti kod mlađih osoba s 
invaliditetom održati 12. prosinca. 
Sljedeće godine Udruga će prigodno 
obilježiti 20 godina postojanja, 
nastavlja se i tradicionalni Kup 
Zagorja u ribolovu – “Memorijal 
Davor Brlić“, a uključuju se i u sve 
gradske manifestacije tijekom 
godine.(jm)  FOTO: Radio Zlatar

Krapinsko - zagorska županija u suradnji 
sa Županijskim povjerenstvom za 
suzbijanje zlouporabe opojnih droga 
organizirala je okrugli stol “Kultura 
pijenja i pojavnost alkoholizma“, koji je 
u sklopu obilježavanja Mjeseca borbe 
protiv ovisnosti održan u četvrtak, u 
Velikoj galeriji Grada Zaboka.
Predavanje je brojnim stručnjacima 
održao Živko Mišević, psihijatar i 
voditelj poliklinike za psihijatriju 
Županijske bolnice Čakovec. Brojne 
okupljene stručnjake na samom 
je početku pozdravila zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je tom prilikom istaknula 

kako je Krapinsko - zagorska županija 
već godinama jedna od županija s 
najmanjom stopom broja ovisnika na 
100.000 stanovnika.
- Jedan od razloga je zasigurno velik 
broj preventivnih programa koji se 
provode u svim našim ustanovama 
jer je upravo prevencija najbolji način 
borbe protiv svih oblika ovisnosti – 
poručila je zamjenica župana.
Međunarodni mjesec borbe protiv 
ovisnosti svake se godine obilježava 
u razdoblju od 15. studenog do 
15. prosinca s ciljem senzibilizacije 
javnosti za borbu protiv ovisnosti.
(ZI) 
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U GORNJOJ STUBICI BLAGOSLOVLJENO I OTVORENO GRADILIŠTA DJEČJEG VRTIĆA 
“JUREK“, VRIJEDNOG PREKO 12,6 MILIJUNA KUNA

NAČELNIK KRIZMANIĆ: Zadovoljan 
sam što se konačno krenulo u 
realizaciju ovog, za našu općinu i za 
mene osobno, najvažnijeg projekta

U utorak je na adresi Novo naselje 
bb u prisutnosti mještana i gostiju 
otvoreno i blagoslovljeno gradilište 
dječjeg vrtića “Jurek“ u Gornjoj 
Stubici. Prisutnima se obratio 
načelnik Jasmin Krizmanić koji je 
izrazio svoje zadovoljstvo, zbog toga 
što se konačno krenulo u realizaciju 
ovog, za Općinu i njega osobno, 
najvažnijeg projekta. Prigodnim 
govorom obratili su se i izaslanik 
Vlade Republike Hrvatske, saborski 
zastupnik Žarko Tušek te zamjenik 

krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek.

Ugrađena povelja
Žarko Tušek je rekao kako je Vlada 
RH ponosna na 17 projekata 
izgradnje dječjih vrtića diljem 
Krapinsko – zagorske županije, 
vrijednih više od 100 milijuna kuna.

- Ovo je jedna od kapitalnih mjera 
aktualne Vlade, neophodna je 
za kvalitetu života, jer je mladim 
obiteljima u današnje vrijeme, 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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bez osiguranja vrtića i temeljne 
infrastrukture nemoguće kvalitetno 
živjeti – istaknuo je Tušek.
Gradilište je blagoslovio prečasni 
Tomica Šestak – nadbiskupijski 
ekonom te izaslanik Zagrebačkog 
nadbiskupa kardinala Josipa 
Bozanića. Velečasni Dubravko 
Škrlin – Hren pročitao je povelju 
koja je ugrađena u temelje budućeg 
dječjeg vrtića, a potpisali su je 

načelnik Krizmanić, prečasni Tomica 
Šestak i upravitelj gornjostubičke 
Župe vlč. Nikola Jurković.
Cijena izgradnje i opremanja 
dječjeg vrtića prema ugovoru iznosi 
12.684.001 kunu s PDV-om. Iznos 
od 7.440.000 kuna osigurani su iz 
Programa ruralnog razvoja putem 
prijave na natječaj za mjeru 7.4.1. 
Navedena bespovratna sredstva 
financiraju se u omjeru 85 posto iz 

EU i 15 posto iz Republike Hrvatske, 
a ostatak sredstava osigurat će se iz 
proračuna Općine Gornja Stubica, 
putem kreditnih sredstava.

Izvođač radova
Izvođač radova je obrt Vodolim 
iz Donje Stubice vlasnika Vanje 
Brundule. Stručni nadzor nad 
radovima vršit će poduzeće 
Zagorje pro-kon d.o.o. iz Zaboka, 

a projektantski poduzeće MVA 
d.o.o.  iz Zagreba. Prisutni su bili i 
vlč. Domagoj Matošević, upravitelj 
Svetišta Majke Božje Bistričke, 
zamjenik načelnika Gornje Stubice 
Vladimir Škvorc, predsjednica 
Općinskog vijeća Đurđica Labaš, 
ravnateljica Osnovne škole Matije 
Gupca Sanja Knezić, općinski i 
županijski vijećnici, te predstavnici 
izvođača i nadzora.  (ib) 

ODRŽAN PRVI PARTNERSKI ODBOR ZA IZRADU STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE GORNJA 
STUBICA, MJEŠTANI ĆE MOĆI KOMENTIRATI, ISPRAVLJATI I DATI SVOJE PRIJEDLOGE

U četvrtak je u prostorijama 
Osnovne škole Matije Gupca održan 
prvi partnerski odbor za izradu 
Strategije razvoja općine Gornja 
Stubica. Strategiju je prezentiralo 
poduzeće Euro - Consulting  d.o.o,  
koje je na natječaju dobilo izradu 
same Strategije.
Prisutni su tako saznali samu 
definiciju, zakonski okvir za izradu 
Strategije, postupak  za njenu izradu, 
prezentirana je  SWOT analiza,  te  
su prikazni ciljevi, prioriteti i mjere. 
Završno je prezentirana i vizija 
razvoja općine Gornja Stubica, kao 
mjesta velikih turističkih potencijala, 
očuvane kulturne baštine i prirodnih 
znamenitosti, te zdrave prirode. 
Zaključak svih prisutnih je da se u 

narednom razdoblju i dalje mora 
inzistirati na razvoju komunalne i 
prometne infrastrukture, stvaranju 
uvjeta za ostanak mladih u Gornjoj 
Stubici, poticanju investiranja u 
gospodarstvo, te  pojačavanje 
podrške obrtnicima, OPG-ovima i 
udrugama kroz njihova djelovanja. 
Na stranicama Općine bit će 
dostupni svi podaci i analize vezane 
uz izradu Strategije, te će svim 
stanovnicima općine biti omogućeno 
da komentiraju, ispravljaju, daju 
svoje prijedloge i slično,  bilo  
elektronskim putem ili osobnom 
dostavom u Općinu Gornja Stubica. 
Sljedeći partnerski odbor očekuje se 
u siječnju. (ib)  

“I dalje se mora inzistirati na razvoju komunalne 
infrastrukture, poticanju novih investiranja te 
stvaranju uvjeta za ostanak mladih ovdje“
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U PUNOM SU JEKU RADOVI NA MODERNIZACIJI NERAZVRSTANIH CESTA U 
OPĆINI KRAPINSKE TOPLICE

U općini Krapinske Toplice u tijeku 
su brojni radovi na komunalnoj 
infrastrukturi. Između ostaloga, 
asfaltiraju se nerazvrstane ceste, za 
što je iz proračuna Općine u ovoj 
godini izdvojeno 2,5 milijuna kuna. 
Predsjednik Općinskog vijeća Zvonko 
Očić rekao nam je kako će se novim 
asfaltom presvući oko 5500 metara 
cesta.

16 dionica
– Moram naglasiti da se u 
povijesti općine nikad nije tolikim 
intenzitetom radilo na asfaltiranju. 
Došli smo do zaključka da je puno 
vrednije asfaltirati, jer je puno 
cesta na brdovitim predjelima, a 
posljednjih mjeseci bilo je puno kiše, 
koja kameni materijal odnese i na 
kraju je to bačen novac. Apeliramo 
na mještane da budu strpljivi, jer 
su unatoč asfaltiranju, neki zakinuti 
za kameni materijal, s ciljem da što 
manje novca potrošimo za šodranje 
i da tim novcem automatski 
povećamo asfaltiranje, što je puno 
kvalitetnije i dugoročno je rješenje – 
ističe Očić te dodaje kako su ugovor 
za izvođenje radova potpisali s MB 

- Transgradnjom iz Krapine, za 16 

ZVONKO OČIĆ: Nikad se tolikim intenzitetom 
nije radilo na asfaltiranju. Do sredine prosinca 
asfaltirat ćemo oko 5,5 kilometara cesta, za 
što je osigurano ukupno 2,5 milijuna kuna

dionica.
 - Jedan dio je već asfaltiran, a na 
šest dionica se provode pripremni 
radovi i ako vremenski uvjeti 
dopuste, očekujemo da ćemo do 
polovice prosinca završiti kompletno 
asfaltiranje svih cesta koje smo 
ugovorili za ovu godinu – pojasnio 
je Očić.

Šest kilometara
Asfaltiranje nerazvrstanih cesta u 
planu je i za iduću godinu.

– Nastavit ćemo istim tempom 
kao i u ovoj godini. Mjesni odbori 
su nam poslali svoje zahtjeve i 
prioritete, što se tiče svih radova na 
komunalnoj infrastrukturi, pa tako 
i na asfaltiranju i za iduću godinu 
planiramo asfaltirati oko 6000 
metara nerazvrstanih cesta.  Moram 
naglasiti da te radove financiramo iz 
općinskog proračuna - zaključio je 
predsjednik Općinskog vijeća.
Što se tiče ostalih radova, jako se 
puno radi na održavanju i kopanju 
odvodnih kanala, a uslijed velikih 
kiša, u nekim selima pojavilo se par 
klizišta, koja će trebati sanirati, kaže 
Očić. (ib) 
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JEDINSTVEN NAČIN ISKAZIVANJA DOBRODOŠLICE SVIM HODOČASNICIMA, 
TURISTIMA I PUTNICIMA NAMJERNICIMA

Iz kojeg god smjera dolazite, na 
ulazu u Mariju Bistricu dočekat 
će vas - veliko licitarsko srce
U ovo adventsko vrijeme, kada 
se gotovi svi gradovi i općine 
ukrašavaju u posebno ruho, u 
Općini i Turističkoj zajednici općine 
Marija Bistrica osmislili su zanimljiv 
način iskazivanja dobrodošlice 
svim hodočasnicima, turistima 
i putnicima namjernicima. U 
suradnji s obitelji Josipa Fijan, koja 
se bavi proizvodnjom tradicionalnih 
igračaka i već je izradila nekoliko 
manjih, srednjih, ali velikih tzv. 
predimenzioniranih igračaka koje 
krase Mariju Bistricu, krenuo je i 
novi projekt - izrada velikih srca, po 
uzoru na ona licitarska, od kojih je 
prvo već postavljeno na spomenuti 
ulaz. U izradi su još četiri takva srca, 
koja će se postaviti na sve preostale 
ulaze u Mariju Bistricu, iz smjera 
Donje Stubice, Zlatar Bistrice, 
Konjščine i Svetog Ivana Zeline.
(ZI) 

U ZAGREBAČKOJ ULICI U KRAPINSKIM TOPLICAMA ZAPOČELO 
POSTAVLJANJE NOVE JAVNE RASVJETE

“Nakon završene rekonstrukcije te izgradnje 
kanalizacijskog sustava i sustava odvodnje, javna 
rasvjeta ovu će ulicu dovesti do savršenstva”
U četvrtak je započelo postavljanje 
stupova i novih rasvjetnih tijela 
u Zagrebačkoj ulici u Krapinskim 
Toplicama. Predsjednik Općinskog 
vijeća Zvonko Očić rekao nam je 
kako će nova javna rasvjeta tu 
ulicu dovesti do savršenstva.

Sustav odvodnje
- Kao što znamo, prošli je tjedan za 
promet otvorena rekonstruirana 
Zagrebačka ulica – ulaz u 
Krapinske Toplice iz Zaboka i u 
taj je projekt uloženo gotovo tri 
milijuna kuna. Moram zahvaliti 
Vladi i Ministarstvu mora, prometa 
i infrastrukture te Hrvatskim 
cestama koji su na inzistiranje 
i višekratne molbe od strane 
vodstva naše općine, dodijelili 
sredstva za sanaciju te ulice, jer 

nismo naišli na razumijevanje u 
Krapinsko – zagorskoj županiji da 
ona izdvoji ta sredstva. Najprije 
je iz državnog proračuna u tu 
svrhu za Županijsku upravu za 

ceste stiglo 1,5 milijuna kuna, 
a nakon toga još milijun kuna. 
Općina Krapinske Toplice je 
dodatno uložila sredstva da 
se naprave novi kanalizacijski 

sustav i sustav odvodnje i to smo 
zajedno financirali sa Zagorskim 
vodovodom – istaknuo je Očić 
te zahvalio Županijskoj upravi za 
ceste koja je izabrala kvalitetnog 
izvođača i onima koji su sudjelovali 
da dođe do realizacije.

Ukupno 370.000 kuna
- Općina Krapinske Toplice je tako 
u kanalizaciju i odvodnju te u 
javnu rasvjetu u Zagrebačkoj ulici 
uložila ukupno 370 tisuća kuna 
vlastitih sredstava. U par ulica 
smo već postavili takvu javnu 
rasvjetu i želimo da u budućnosti 
cijele Krapinske Toplice imaju istu 
i jedinstvenu rasvjetu, koja je i 
dosta skupa, ali Krapinske Toplice 
zaslužuju najbolje – naglašava Očić. 
(ib) 



Zagorje International24

OBIŠAO SVETIŠTE I LICITARSKI OBRT, TE SE UPOZNAO S GOSPODARSTVOM I 
TURIZMOM OPĆINE

Mariju Bistricu posjetio je veleposlanik 
Republike Koreje u Hrvatskoj i - oduševio se
U četvrtak je u posjetu Mariji Bistrici 
bio veleposlanik Republike Koreje 
u Hrvatskoj Nj. E. Kim Dong - chan. 
Dočekali su ga načelnik Josip Milički i 
predsjednik Općinskog vijeća Teodor 
Švaljek. Uz veleposlanika, u delegaciji 
su bili njegova supruga, konzul 
Donghee Lee, predsjednik Uprave 
društva Autocesta Rijeka - Zagreb 
Miro Škrgatić, član Uprave Tomislav 
Tkalčić i tajnik društva Josip Šala, 
kao i v. d. predsjednika Hrvatsko - 
korejskog poslovnog kluba Hrvoje 
Buntak. 

Smjer razvoja
Naime, prošle je godine poduzeće 
Autocesta Rijeka - Zagreb u 
Mariji Bistrici potpisala ugovor o 

SRETNA VIJEST ZA SVE ONE KOJI IZ ZAGREBA NAMJERAVAJU DOĆI NA NAJPOSJEĆENIJI 
ZAGORSKI ADVENT

I ove godine “Advent u Mariji 
Bistrici” ima sretnu vijest za sve koji 
iz Zagreba žele doći u Mariju Bistricu 
i osjetiti istinski duh Došašća. Naime, 
svake nedjelje od 1. do 22. prosinca 
ZET vas vodi na Advent u Mariju 
Bistricu, a polasci su predviđeni 
u 9 sati s Glavnog kolodvora, dok 
je povratak organiziran u 16 sati. 
Prijevoz je besplatan. (jm) 

Svake nedjelje organiziran je 
besplatan prijevoz ZET-ovim 
autobusima u Mariju Bistricu

pristupanju spomenutom poslovnom 
klubu, uz nazočnost tadašnjeg 
veleposlanika Koreje Park Won – supa. 
Tako je Kim Dong-chan već drugi 
korejski veleposlanik koji je posjetio 
i oduševio se Marijom Bistricom. 

U Svetištu Majke Božje Bistričke 
goste je primio rektor Svetišta, preč. 
Domagoj Matošević, koji je kratko 
predstavio povijest Svetišta. Nakon 
toga, u općinskoj vijećnici načelnik 
Milički je u kratkoj prezentaciji 

goste upoznao s Marijom Bistricom, 
naglasivši prednosti i specifičnosti 
te smjer razvoja, u kojem značajnu 
ulogu ima i turizam, a upravo turisti 
iz Južne Koreje sve češće dolaze u 
Mariju Bistricu.
 
Gospodarski razvoj
Načelnik Milički je istaknuo i 
mogućnosti gospodarskog razvoja 
Marije Bistrice, u kojem vidi i 
mogućnost suradnje. Nakon Općine, 
veleposlanik je s ostalim gostima 
posjetio i radionicu starih zanata 

– Licitarski obrt Đure Brlečića, uz 
prezentaciju izrade licitara i razgled 
Etno zbirke licitarstva, a obišli su i 
auto kuću Hyundai Štagar. (jm) 
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U TIJEKU JE IZGRADNJA 1500 METARA DUGE VODOVODNE MREŽE U MAČANSKOM 
NASELJU MALI BUKOVEC, VRIJEDNE GOTOVO 148 TISUĆA KUNA

Pitku vodu dobit će kućanstva i vikend 
objekti, koji je do sada nisu imali
U tijeku su radovi na izgradnji 
komunalne vodne građevine, odnosno 
nastavak vodovodne mreže u naselju 
Mali Bukovec kod sela Vojakovići u 
općini Mače u dužini od 1500 metara. 
Procijenjena vrijednost investicije 
iznosi 147.869 kuna s PDV-om. 
Navedeni iznos zajedno će financirati 
u tri jednaka dijela Krapinsko-zagorska 
županija, Općina Mače te Zagorski 
vodovod d.o.o.
Općina Mače ovim je projektom 
dovela vodovodnu mrežu do 
kućanstava i vikend objekata koji 
do sada nisu bili opskrbljeni pitkom 
vodom.  (ib) 

U PREGRADI ODRŽANA JAVNA TRIBINA

U Gradskoj vijećnici u Pregradi je u 
ponedjeljak održana javna tribina 
na kojoj je predstavljen prijedlog 
proračuna Grada Pregrade za 2020. 
godinu. 

Novi programi i aktivnosti
Na ovakav način građani četvrtu 
godinu zaredom imaju priliku 
uključiti se u proces donošenja 
odluka i kreiranja temeljnog 
financijskog dokumenta grada.

Prijedlog proračuna, izvore sredstava 
i njihovu namjenu prisutnima je 
prezentirao gradonačelnik Marko 
Vešligaj. Tako je za sljedeću godinu 
planiran iznos proračuna od 
38.981.008  kuna, koji obuhvaća Grad 
Pregradu i proračunske korisnike 
Dječjeg vrtića “Naša radost“, Gradsku 
knjižnicu i Muzej “Zlatko Dragutin 
Tudjina“. Zadržani su svi dosadašnji 
programi i aktivnosti te su dodani 
novi, a također se nastojala održati 
ravnoteža između ulaganja u sustave 

obrazovanja, kulture, turističkog 
razvoja, malog gospodarstva i 
ostale društvene djelatnosti, kao i u 
komunalno gospodarstvo.

Značajna ulaganja
Glavnina prihoda raspodijeljena je 
na odgoj i obrazovanje, socijalnu 
skrb, kulturu i sport, civilno 
društvo, komunalnu infrastrukturu, 
zaštitu okoliša te gospodarstvo. Tri 
najznačajnija kapitalna programa 

prema vrijednosti jesu razvoj sporta 
i rekreacije, razvoj i sigurnost 
prometa te jačanje gospodarstva. 
Od značajnijih projekata i ulaganja u 
infrastrukturu planirana je izgradnja 
ekološkog bazena, ulaganja u 
Poduzetničku zonu, asfaltiranje cesta 
i ulica, uređenje dječjih igrališta i 
školskih igrališta, izgradnja šumske 
ceste, izgradnja kino dvorane te 
mjere za razvoj brdsko-planinskih 
područja Pregrade. (jm) 

PRIJEDLOG PRORAČUNA: Za Grad i 
proračunske korisnike u sljedećoj se 
godini planira gotovo 39 milijuna kuna
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“RAZVIJAJ SE I RASTI, PENJI SE DO VRHA!”: Projekt DND-a Radoboj i OŠ Side Košutić 
vrijedan je 199 tisuća kuna, a sa 100 tisuća sufinancira ga Zaklada Hrvatska za djecu

NOVA AKTIVNOST ZA KLINCE: 
U sportskoj dvorani u Radoboju 
postavit će se stijena za penjanje
Društvo Naša djeca Radoboj u 
partnerstvu s Osnovnom školom Side 
Košutić Radoboj kreće u realizaciju 
projekta “Razvijaj se i rasti, penji se do 
vrha!”
Od strane vladine Zaklade Hrvatska 
za djecu za sufinanciranje projekta je 
odobren maksimalan iznos od 100.000 
kuna, a sveukupna vrijednost projektnih 
aktivnosti iznosi 199.317 kuna, unutar 
kojih će se financirati izrada i postavljanje 
stijene za penjanje u sportskoj dvorani 
u Radoboju te će se ujedno angažirati 
instruktor penjanja koji će educirati 
učiteljski kadar i djecu o pravilnom 
provođenju sportskog penjanja.

- Djeci će se tako pružiti novi sadržaji i 
nove aktivnosti unutar sporta i rekreacije 
te će se ujedno i popularizirati sportsko 
penjanje u nastavnim i izvannastavnim 
aktivnostima.
Svrha je ovog projekta briga o djeci i 
mladima te o njihovom zdravlju koje će 
ostvariti uvođenjem novog sportskog 
sadržaja, penjanja, unutar kojeg će djeca 
steći znanja, vještine, tehnike, te na 
kraju i dobru sportsku zabavu – rekli su 
iz DND-a Radoboj.   (ib) 

OSIM USPJEHA U DOSADAŠNJEM ŠKOLOVANJU I SOCIJALNOG KRITERIJA, DODATNI 
KRITERIJ ZA BODOVANJE SU DEFICITARNA ZANIMANJA

Grad Zabok raspisao je natječaj 
za dodjelu studentskih stipendija. 
Pravo sudjelovanja imaju svi redovni 
studenti, čiji roditelji imaju prebivalište 
na području grada Zaboka, ako već 
nisu korisnici stipendije po nekoj 
drugoj osnovi. Natječaj se raspisuje 
za 10 studentskih stipendija po 500 
kuna mjesečno, s početkom isplate 
od 1. siječnja 2020. godine. Pored 
kriterija uspjeha u dosadašnjem 
školovanju i socijalnog kriterija, 
dodatni kriterij za bodovanje su 
deficitarna zanimanja, a tu se smatra 

Stručni studij: Rani i predškolski 
odgoj i obrazovanje, Sveučilišni 
studij: Medicina, Strojarstvo, 
Građevinarstvo, Matematika, 
Edukacijska rehabilitacija, Anglistika, 
Germanistika, Elektrotehnika i 
informacijska tehnologija, Farmacija, 
Informatika i Dentalna medicina i za 
ta zanimanja se u provedbi natječaja 
boduju s dodatnih 10 bodova. Rok za 
podnošenje zahtjeva je 4. prosinca, 
a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Grada Zaboka.  
(ib) 

Grad Zabok raspisao natječaj za 
dodjelu ukupno 10 studentskih 
stipendija po 500 kuna mjesečno
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Radionice, predstave, koncerti, 
paljenje adventskih svijeća, 
duhovni program – evo što vas 
sve očekuje tijekom prosinca

DILJEM ZAGORJA POČINJU PRIGODNE ADVENTSKE MANIFESTACIJE
ADVENT U ZAGORJU

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

Počinje advent, vrijeme iščekivanja 
najradosnijeg dana u godini, Božića. 
Tim povodom, općine i gradovi 
diljem Krapinsko – zagorske županije 
pripremaju prigodni program. Kroz 
glazbu, izložbe, filmske projekcije, 
duhovni program, paljenje 
adventskih svijeća, sajmove i bogatu 
gastro i eno ponudu, cilj je okupljati 
građane i probuditi u njima božićni 
duh, duh radosti ususret proslavi 
rođenja malenog Isusa.

“Advent u Zagorju”
Pod pokroviteljstvom Krapinsko 

- zagorske županije, Turistička 
zajednica općine Hum na Sutli 
i Destinacijsko - promidžbeni 
klub “Zeleni bregi“ Pregrada, 
ove nedjelje organiziraju 16. 
županijsku manifestaciju “Advent 
u Zagorju“, uz paljenje prve 
županijske adventske svijeće. 
Ovogodišnja prikupljena sredstva 
namijenjena su Udruzi “Onkološki 
pacijent“ iz Huma na Sutli, za tisak 
informativne brošure za oboljele 
od malignih bolesti s područja 
Krapinsko – zagorske županije. 
U ovogodišnjem kulturno - 
umjetničkom programu s 
početkom u 17 sati, u kinodvorani u 
Humu na Sutli nastupit će Gordana 
Ivanjek Tušek, Zlatko Deveničar, 
Mešani pevski zbor KD-a “Antun 
Štefancioza“ Rogatec, Ansambl 

“Acoustic band“, Tamburaški sastav 
KUD-a Đurmanec, Dino i Karla 
Miklaužić, ŽVA Sotelia, Mješoviti 
zbor KUD-a “Rikard Jorgovanić“, 
Dječji zbor “Humčeki“ i Humske 
mažoretkinje, dok se zajednički 
domjenak priprema na platou 

ispred kinodvorane, uz prigodni 
glazbeni program. Humanitarna bon 

- ulaznica po cijeni od 30 kuna može 
se od četvrtka nabaviti u Restoranu 

“Iva“ i Općinskoj knjižnici u Humu na 
Sutli. Druga adventska svijeća bit 
će, u suradnji sa Zagorskom ligom 

protiv raka, upaljena u predvorju 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, u 
subotu, 7. prosinca, u 17 sati, uz 
prigodni kulturno - umjetnički 
program domaćeg KUD-a “Zlatko 
Baloković“, treća također u subotu, 

14. prosinca, u sportskoj dvorani u 
Donjoj Stubici, na koncertu sestara 
Ivane Husar Mlinac i Marije Husar 
Rimac, a četvrta tradicionalno u 
Svetištu Majke Božje Bistričke, u 
nedjelju, 22. prosinca, na misi 
zornici.
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“Prosinačke svečanosti 
grada Zaboka”
Kao što je to običaj, u Zaboku 
s početkom prosinca počinju 

“Prosinačke svečanosti”, koje nude 
bogat i raznovrstan program za sve 
generacije i podizanje raspoloženja 
pred Božić i Novu godinu. U 
organizaciji programa, svojim 
svečanostima, radionicama, javnim 
tribinama i koncertima sudjeluju 
i Društvo Naša djeca Zabok, 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog, Gimnazija A. G. Matoša te 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok. Ove subote Gradsko 
društvo Crvenog križa Zabok 
organizira kreativnu radionicu, dok 
će se u utorak održati promocija 
knjige i radionica kuhanja za 
roditelje i djecu pod nazivom “Bebe 
vole papati“ te božićni koncert 
Baptističke crkve Mačkovec, 

“Radost Božića“. Sljedećeg dana na 
rasporedu je stand–up komedija 

“Ocat i sin“, a u petak, 6. prosinca, 
otvorenje izložbe Birgit Brlečić 

“Dodir u bojama“. U OŠ K. Š. Gjalskog 
14. prosinca održat će se godišnji 
koncert Gradskog puhačkog 

orkestra Zabok, pod nazivom 
“Orkestar i prijatelji“, a 18. prosinca 
otvorenje božićnih kućica uz božićnu 
glazbu, posjet Djeda Božićnjaka, 
fotografiranje, podjelu slatkiša te 
božićne pjesme uz saksofon. 20. 
prosinca tu je i Večer Zabočana i 
božićni koncert “Stranac u noći“, a 
sljedećeg dana koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Zabok, Puhačkog 

orkestra DVD–a Špičkovina, godišnji 
koncert Ansambla Zabok te koncert 
grupe “Footloose“. 22. prosinca 
na rasporedu je koncert Limene 
glazbe Prosenik, koncert Podium 
brass kvinteta te koncert DVD–a 
Špičkovina, a 23. prosinca nastupa 
Tamburaški sastav “Missters“ i 
Zbor “Arete“. Povodom blagdana sv. 
Stjepana, koncert će održati Puhački 

orkestar DVD–a Špičkovina, a dan 
kasnije Limena glazba Prosenik. 
8. prosinca u Lugu Zabočkom 
organiziran je doček Djeda Mraza 
te godišnji koncert Ansambla Zabok 
u zabočkoj osnovnoj školi. Za doček 
Nove 2019., za sve posjetitelje 
pripremljen je grijani šator, vatromet, 
ugostiteljska ponuda te nastup Luna 
benda.

“Mačanski božićni kutek“
Ovogodišnji Advent u Maču pod 
nazivom “Mačanski božićni kutek“ 
svoj program započinje danas u 
18 sati, paljenjem prve adventske 
svijeće kod kružnog toka uz 
prigodni program limene glazbe 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Mače. Blagdan svetog Nikole 
obilježit će se darivanjem djece 
predškolske dobi, dok će druge 
adventske subote Školska zadruga 

“Hiža“ u jutarnjim satima održati 
sajam božićnih motiva. U subotu, 14. 
prosinca na programu je mali božićni 
koncert mačanskih mažoretkinja 

“Alina“ u Domu kulture s početkom 
u 17 sati. U crkvi Bezgrešnog začeća 
Blažene djevice Marije  u nedjelju 
22. prosinca s početkom u 18 sati 
održat će se drugi samostalni 
vokalno – instrumentalni koncert 
KUD – a “ Ljudevit Gaj Mače“ pod 
nazivom “Poslušajte si vezda“, a 
u petak 27. prosinca humanitarni 
koncert limene glazbe DVD – a 
Mače, također s početkom u 18 sati. 
U subotu, 28. prosinca s početkom 
u 18 sati u Domu kulture posjetitelji 
će moći uživati u tradicionalnom 
božićnom koncertu KUD – a 

“Ljudevit Gaj Mače“.

“Belečka božićna bajka“
Belečke mažoretkinje i ove godine 
organiziraju izradu adventskog 
vijenca na proplanku ispred crkve 
Majke Božje Snježne u Belcu. 
Veliki adventski vijenac izrađivat 
će danas od 10 sati, a pridružit 
će im se Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Belec, Kulturno - 
umjetničko društvo Belec i zbor 
Župe Belec. Također pozivaju sve 
zainteresirane da im se pridruže 
u ukrašavanju Belca, kako bi što 
svečanije ušli u najljepše doba 
godine i uživali u adventskom 
ozračju.
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“Božić u Pregradi“
Grad Pregrada i ove godine 
organizira zanimljiva događanja u 
prosincu. Od 1. do 16. prosinca u 
sklopu akcija Crvenog križa  “Vaš 
dar za pravu stvar“ i  “Božić za sve“, 
prikupljat će se donacije. U četvrtak, 
5. prosinca, održat će se radionica 
izrade božićnih ukrasa, poklona 
i kulisa za predstavu. Blagdan sv. 
Nikole obilježit će se u osnovnoj 
i područnim školama u Benkovu 
i Kostelu te Dječjem vrtiću “Naša 
radost“. 7. prosinca u Galeriji Muzeja 
održat će se Blagdanski sajam. U 
gradskoj knjižnici 9. i 16. prosinca 

organizirane su pričaonice za djecu 
– “Božićne priče“, a 14. prosinca 
predviđeno je blagdansko druženje 
Knjižnice i Plesnog studija “DIV“. U 
Srednjoj školi Pregrada 19. prosinca 
s početkom u 18 sati Glazbena škola 
Pregrada održat će Božićni koncert, a 
sljedećeg dana Dječji vrtić priprema 
predstavu “Božićno putovanje 
Djeda Mraza“, s početkom u 17 
sati. Subota, 21. prosinca, donosi 
više događanja pa tako će se tako 
uz Božićni sajam na Trgu Gospe 
Kunagorske, u župnoj crkvi Pregrada 
održati Božićni koncert i sveta misa, 
a u 21 sat Božićni kviz i party.

“Advent na Vinagori”
Šesti po redu “Advent na Vinagori” 
i ove godine donosi prigodni 
duhovno - kulturni program, 
svake subote u crkvi Majke Božje 
Vinagorske. U 17 sati s radom 
počinje Adventski sajam, a u 17.30 
sati bit će prilika za klanjanje i 
svetu ispovijed. Nakon svete mise 

u 18 sati, slijedi prigodni kulturni 
program. Danas će tako nastupiti 
KUD Horvatske, dok je u subotu, 
7. prosinca, na rasporedu jubilarni 
peti Dječji recital “Nikoli na dar” i 
darivanje mališana.  
Tradicionalno na Novu godinu u 
crkvi će se, s početkom u 19 sati, 
održati i Božićni koncert.

“Advent u Zlatar Bistrici”
Danas počinje “Advent u Zlatar 
Bistrici“, pa će tako u crkvi sv. Ivana 
Krstitelja u 18 sati biti upaljena 
prva adventska svijeća. U nedjelju 
će se održati kulturno – umjetnički 
program Kluba za starije osobe 
Varaždin, u organizaciji Udruge 
umirovljenika Zlatar Bistrica. 
Događanje počine u 18 sati u Domu 

kulture. U petak, 6. prosinca, u 17 
sati će u Domu kulture biti proslava 
blagdana svetog Nikole, te će se u 
organizaciji Društva Naša djeca i 
Općine Zlatar Bistrica održati priredba 
za djecu i podjela darova. U subotu, 
7. prosinca, održat će se radionica za 
djecu “Pružamo ti ruke Božiću“, gdje 
će se izrađivati adventski ukrasi za 
stol i bor. Organizator je Udruga žena 

“Zagorska škrinjica“, a radionica će 
biti u 15 sati u Vjeronaučnoj dvorani 
Župnog ureda. U 18 sati upalit će se 
druga adventska svijeća. U nedjelju, 
8. prosinca, u organizaciji Eko udruge 

“Lijepa naša“ će se u Domu kulture 
u 18 sati održati humoristična 
predstava “Selo moje malo“. U 
petak, 13. prosinca, komediju “Više 
sreće drugi put“ će s početkom 

u 19 sati odigrati AKUD “Žensko 
kazalište Gornje Jesenje“. U subotu, 
14. prosinca, u 18 sati upalit će se 
treća adventska svijeća, dok će se u 
nedjelju održati Večer limene glazbe, 
a nastupit će Puhački orkestar općine 
Zlatar Bistrica i gosti. Koncert počinje 
u 18 sati. U subotu, 21. prosinca, u 18 
sati bit će upaljena četvrta adventska 
svijeća.
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“Zlatarska božićnica“
Tradicionalna manifestacija 
„Zlatarska božićnica” i ove godine 
u prosincu donosi niz zanimljivih 
sadržaja i program koji će potrajati 
sve do 5. siječnja. Program počinje 
ove subote, na prostoru kod župne 
crkve, paljenjem prve adventske 
svijeće i prezentacijom adventskih 
vijenaca, od 17 sati. U nedjelju će 
se u Vatrogasnom domu u Zlataru, 
od 16 sati, održavati dječja božićna 
radionica, a u Belcu u župnoj crkvi 
u 17 sati je koncert Gradskog 
pjevačkog zbora “Franjo pl. Lučić” 
iz Velike Gorice.
Tijekom sljedećeg tjedna, 
pripremljeno je također niz 
sadržaja. U ponedjeljak je u 
Gradskoj knjižnici u 18 sati Božićna 
radionica za sve uzraste, a u 

četvrtak, 5. prosinca, kazališne 
predstave za djecu s podjelom 
darova sv. Nikole u dječjem vrtiću 
i osnovnim školama u Zlataru 
i Belcu. Drugi vikend donosi i 
Mali adventski sajam na Trgu 
slobode, a 14. prosinca se na 
prostoru kod Galerije izvorne 
umjetnosti organizira cjelodnevni 
program – jutarnji božićni sajam 
i večer prskalica, uz nastup KPD-a 

“Zlatarjeve“ i Tamburaškog sastava 
“Tajna“. U nedjelju, 15. prosinca, u 
župnoj crkvi će se održati koncert 

“Ususret Božiću“, a još jedno 
glazbeno druženje na programu 
je 19. prosinca u Gradskoj knjižnici. 
U Galeriji će svoju tradicionalnu 
izložbu 21. prosinca imati Zlatarska 
paleta, a svoj tradicionalni koncert 
5. siječnja priprema KUD Belec.

“Humska božićna bajka“
Postavljanjem adventskog vijenca 
danas ispred općinske zgrade, 
započinje ovogodišnja “Humska 
božićna bajka“, koja donosi i 
pregršt drugih događanja. Tako će 
se u nedjelju održati paljenje prve 
adventske svijeće uz nastup župnog 
zbora Župe Taborsko. U četvrtak, 5. 
prosinca, u velikoj dvorani općinske 
zgrade obilježit će se blagdan sv. 
Nikole te će biti prikazan crtani film, 
dok će se sljedećeg dana s početkom 
u 18 sati održati adventski koncert 
u OŠ Viktora Kovačića. Od 9. do 13. 
prosinca “Motomrazovi“ će obići 

djecu u osnovnoj školi, područnim 
školama, vrtiću te djecu udomiteljske 
obitelji. U nedjelju, 15. prosinca, 
održat će se Božićni sajam na platou 
ispred kinodvorane te godišnji 
koncert Limene glazbe Vetropack 
Straža u humskoj kinodvorani. U 
dvorani osnovne škole 19. prosinca 
održat će se mjuzikl za djecu 

“Novogodišnji šušur“ te podjela 
poklona za djecu s područja općine. 
21. prosinca održat će se turnir 
Pikado kluba Scorpion, a 24. prosinca 
pokraj crkve sv. Petra u Prišlinu bit 
će upriličene žive jaslice Dramske 
sekcije ŠKD–a Sv. Petar Brezno.

“Prosinac u Gupčevom 
kraju“

“Prosinac u Gupčevom kraju“ počinje 
sutra, Božićnim sajmom OPG–
ova Gupčevog kraja u Parku Jure 
Stubičanca u Donjoj Stubici, od 9 do 
13 sati, a u 12.15 sati upalit će se i 
prva adventska svijeća. U subotu, 7. 
prosinca, uz Božićni sajam OPG–ova 
u Parku Jure Stubičanca, u 18 sati u 
Pučkom otvorenom učilištu Donja 
Stubica otvara se božićna izložba 

“Med zvezdami“, autorice Jadranke 
Blagec. Subota, 14. prosinca, donosi 
Božićnu bajku u Gupčevom kraju, 
što uključuje događanja tijekom 
cijelog dana u Sportskoj dvorani 
u Donjoj Stubici. Program počinje 
od 10 sati Božićnim sajmom, a 
nastavlja se radionicama za djecu i 
facepaintingom. Bit će tu i Božićni 
kutak Djeda Mraza od 10 do 14 
sati, kao i edukativno – zabavna 
predstava kazališta Lala Land s 
YouTuberima Markom Vuletićem i 
Nikom Ilčić u 11 sati. Vrhunac večeri 
bit će božićni koncert sestri Husar, 
koji počinje u 19 sati. Sljedećeg 
vikenda događanja počinju već u 

petak, 20. prosinca navečer, kada se 
otvara tradicionalna božićna izložba 
minijatura u Galeriji “Pod lipom” u 
Gornjoj Stubici, s početkom u 19 sati. 
U subotu će se u Društvenom domu 
u Modrovcu održati tradicionalno 
kićenje bora na starinski način, s 
početkom u 19 sati, a predstavu 

će izvesti Dramsko kazalište Sveti 
Križ Začretje. Tradicionalni božićni 
koncert Vitomira Ivanjeka održava se 
u potkrovlju Dvorca Oršić s početkom 
u 19 sati. Poslije Božića na rasporedu 
je prvi Božićni koncert KUD–a Stubica 
i Puhačkog orkestra DVD–a Donja 
Stubica, u petak, 27. prosinca, u 

18 sati u crkvi Presvetog Trojstva 
u Donjoj Stubici te novogodišnji 
koncert “Svim ljudima dobre volje“, 
u organizaciji glazbenih udruga s 
područja Gornje Stubice, koji će se 
održati u nedjelju, 29. prosinca, u 19 
sati u Sportskoj dvorani OŠ Matija 
Gubec Gornja Stubica.
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“Mi ne sudimo po odijelima, strankama 
ili profesijama. Možda nas zato i 
političari tako vole - toliko su opušteni 
uz nas da jednostavno - zapjevaju”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Sandro, Tomica, Dino, Goran i Denis, 
poznatiji kao Šarmeri, imaju preko 
500 odsviranih svadbenih svečanosti, 
a ukupno preko 1000 održanih 
nastupa u Hrvatskoj i inozemstvu, 
dok u repertoaru imaju više od 800 
pjesama. No, vjerojatno nisu ni sanjali 
da će ih jedan kratki “intermezzo”, kao 
što je pjesmuljak “Sretan rođendan” 
proteklog vikenda toliko proslaviti u 
čitavoj zemlji. Zagorski bend, dakle 
Šarmeri, bili su ti koji su bili angažirani 
da budu zabavljači kao glavni bend 
na 12. Broćanskoj večeri u restoranu 
Gastro Globus na Zagrebačkom 
velesajmu, na kojoj je, igrom 
slučaja, zagrebački gradonačelnik 
Milan Bandić proslavio rođendan, a 

ŠARMERI ZA ZAGORJE INTERNATIONAL: Zagorski bend koji je svirao na Broćanskoj večeri, 
u sklopu koje je zagrebački gradonačelnik proslavio rođendan, a zapjevala mu i predsjednica 
Grabar - Kitarović, govori kako je to tamo izgledalo uživo i kako su oni sve to doživjeli

spomenuti pjesmuljak mu otpjevala 
- ni manje, ni više, nego predsjednica 
RH Kolinda Grabar - Kitarović. Sve je 
izašlo u javnost zahvaljujući saborskom 
zastupniku Mosta Nikoli Grmoji, a 
raširilo se internetskim prostranstvima 
poput požara. Reakcije oko 
rođendanske pjesme još se nisu stišale, 
a već su se pojavile nove snimke. 
Naime, upravo su se Šarmeri na svom 
Facebooku pohvalili kako je zabava 
ponijela i predsjednicu, iako nije s 
njima zapjevala kada su svirali “Bolje 
živim nego ministar”. Ipak, nakon toga 
održala je govor, u kojem je između 
ostalog rekla kako voli zapjevati.

“Zapjevat ću opet”
- Neki mi to zamjeraju, ali to je upravo 
ono što svijet cijeni. Biti normalan, biti 
čovjek, pokazati drugom da ga poštuješ, 

da nisi ništa više od njega nego jednak 
kao on… I zato ću zapjevati jer pjesma 
i rane, i dušu liječi i pjesma pokazuje 
optimizam i ono lijepo lice i Hrvatske, 
i Bosne i Hercegovine. Zato, dopustite 
mi da završim, nadam se da mi nitko 
neće zamjeriti, ali doista bih voljela da 
se jednoga dana ostvari ona “Uz križ 
mi napiši: bećarina ova volila je pjesmu 
i zemlju svojih pradjedova” - rekla je 
predsjednica, koja se, nakon što su 
i to prenijeli svi nacionalni mediji, i 
službeno oglasila iz svog Ureda.

- Napadaju me kad se veselim uspjesima 
hrvatske reprezentacije, napadaju me 
kad zapjevam i sve to mogu podnijeti, 
samo mi Hrvatsku i moj narod ne 
dirajte. I jasno kažem: zapjevat ću 
opet sa svojim narodom i nemam se 
namjeru ikome ispričavati zbog toga - 
priopćila je Grabar - Kitarović.

A kako je sve to zapravo bilo, upitali 
smo i glavne aktere te večeri, dakako, 
osim predsjednice i zagrebačkog 
gradonačelnika.

- Naprosto smo najtraženiji band po svim 
noćnim klubovima u Zagorju, ali i širom 
Lijepe naše. Traženi smo i u Zagrebu, 
Varaždinu, Čakovcu, Križevcima, pa čak 
i u susjednoj Sloveniji. Velika nam je 
čast biti onaj jedan mali dio veselja u 
proslavi bračnog života, kada nižemo 
pjesme koje vesele mladence, tako 
da slobodno možemo reći da smo se 
specijalizirali za najbolje fešte, bila to 
vjenčanja ili pak luda zabava u nekom 
klubu. Stoga nas je poziv da budemo 
službeni, ujedno i glavni bend na 
Broćanskoj večeri, ugodno iznenadio, 
odmah smo smišljali repertoar koji bi i 
ovu feštu učinio nezaboravnom - kažu 
nam Šarmeri.
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Kažu kako je večer tekla po protokolu 
te su znali tko će biti gosti na večeri, 
međutim, pjevanje predsjednice došlo 
je spontano.

Velika čast
- Da se razumijemo, nama je to bila 
velika čast, a stvarno ne znamo zašto 
se stvaraju tolike priče oko toga, jer mi 
to gledamo iz drugačije perspektive. 
Volimo kad ljudi pjevaju s nama. Mi 
ne sudimo po odijelima, strankama 
ili profesijama, mi smo zabavljači koji 
žele da svi ljudi koji se nađu na našoj 
svirci na tren zaborave na sve brige, 
probleme i da se ludo zabave. Možda 
nas zato tako i vole političari, toliko 
su opušteni uz nas da jednostavno 
zapjevaju. Atmosfera u sali bila vrlo 
opuštena i gosti su uživali u cjelokupnoj 
večeri - prisjećaju se Šarmeri, dodajući 
da im je sve vezano uz rođendan 
zagrebačkog gradonačelnika bilo 
nepoznato, odnosno spontano i u 
duhu zabave.

- Mi smo dali sve od sebe, vjerujemo 

da se i gospodinu Bandiću svidjelo, 
a ugodno smo se iznenadili i što su 
nam se novinari javili u vezi snimke na 
našem Facebooku, te samog nastupa 
na Broćanskoj večeri te su nas pitali 
zašto nas političari toliko vole. Sve se 
može vidjeti na objavljenim snimkama, 
jednostavno se ljudi uz našu svirku 
opuste. Smatramo da to nije mala 
stvar. Neki se možda neće složiti s 
nama, ali mi to gledamo s glazbene 
strane i svakom bendu bi imponiralo 
da s njima na bini zapjeva predsjednica 
države - kažu Šarmeri i zaključuju:

- Mi dalje nastavljamo u revijalnom 
tonu s našim svirkama i ovim putem 
pozivamo sve ljude dobre volje, 
željne dobre zabave, da nas prate na 
našoj Facebook i Instagram stranici 

– “Šarmeri” te na našoj web stranici 
https://grupa-sarmeri.com,  gdje će 
moći pratiti raspored naših nastupa 
kao i sve druge novosti vezane uz band, 
te koji je političar zapjevao uz nas. I za 
sam kraj bismo htjeli poručiti: “Gdje 
riječi ne vrijede, glazba progovara”.   
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KULTNI ZAGORSKI SASTAV SVOJ JE PRVI ALBUM SNIMIO DALEKE 1985. GODINE, 
A 34 GODINE KASNIJE SVOJIM OBOŽAVATELJIMA NUDI NOVI MATERIJAL

POPEVKE ZA SVE GENERACIJE: 
Lepi cajti u Desiniću promovirali 
spotove za pjesme “Lepi cajti 
nisu prešli“ i “Dečki sa Sutle“

Na imanju Mladena Šurbeka u 
Desiniću održana je promocija dvaju 
spotova Lepih cajtov, koji su snimljeni 
za pjesme “Lepi cajti nisu prešli“, 
autora Davorina Vukmanića i “Dečki 
sa Sutle“ (stari naziv “Polka Lepi cajti“).

Croatia records 
Pjesme su snimljene u studiju Lugoton 
u Sloveniji, vlasnika i ton majstora 
Bojana Lugarića. U spotovima glume 
Jelena Šurbek, Marko Podboj i Davorin 
Fiket, a scene su snimane u Zelenjaku, 
Muzeju Staro selo Kumrovec, okolici 
Desinića, Kleti Grešna gorica i imanju 

“Šurbek“. Konjsku zapregu ustupio je 
Ivan Hotko, a  snimatelj je bio Božidar 
Horvat.
Sponzor oba spota je Mini mljekara 
Veronika iz Desinića, a izdavač je 
Croatia records, uz napomenu da će 

se pjesma “Dečki sa Sutle“ naći i na 
kompilaciji koja uskoro izlazi na tržište.

Članovi benda
Članovi Lepih cajtov - Stanko Bračun, 
Drago Fiket, Davorin Vukmanić, Milan 
Kladnički i pridruženi član Robert 
Bračun, zahvalili su svima koji su na 
neki način pomogli u realizaciji spotova, 
ali i prisjetili se snimanja prvog albuma 

“Pozdrav zavičaju“, u studiju Jadran 
filma u zagrebačkoj Dubravi, upravo 
u zadnjem tjednu studenog 1985. 
godine.
Na snimkama sviraju i pjevaju: Milan 
Kladnički – gitara, vokal, Davorin 
Vukmanić – bas gitara, vokal, Stanko 
Bračun – harmonika, Drago Fiket – 
truba, Robert Bračun – bubnjevi, vokal 
i Alen Kundih – klarinet. (ZI)   
FOTO: Leonardo Bosnar



Zagorje International 37



Zagorje International38

UPOZNAJTE SARU RIVETTI: Sedmogodišnja članica Stolnoteniskog kluba “Zagorec” iz 
Krapine smatra se jednom od  najperspektivnijih sportašica mlađih dobnih kategorija

VEĆ JE BROJ JEDAN: “Sara je počela trenirati 
sa šest godina i odmah je do izražaja došao 
njezin talent i pozitivan pristup treninzima”

Sara Rivetti, sedmogodišnja članica 
Stolnoteniskog kluba “Zagorec” iz 
Krapine, smatra se jednom od  
najperspektivnijih sportašica mlađih 
dobnih kategorija. Počela je trenirati 
sa šest godina i, kako ističu u klubu, 
već je na samom početku njenog 
stolnoteniskog puta došao do izražaja 
talent i pozitivan pristup treninzima, 
što je kasnije dovelo do zavidnih 
rezultata. 

Napredak u igri
- U određenom periodu, kroz pojačano 
treniranje i vodstvo trenera, došlo 
je do očitog napretka u njezinoj 
igri. Prvi službeni Sarin nastup bio je 
na 4. Otvorenom turniru središnje 
Hrvatske, kada je ostvarila jednu 
pobjedu u skupini, što je veliki uspjeh 
za početnika u stolnom tenisu. Naime, 
do tada je trenirala samo šest mjeseci. 
Ponesena tim uspjehom počela je još 
intenzivnije trenirati i ostvarivati dobre 
rezultate - kažu u STK Zagorec.
Sara je tako ove godine na OTV turniru 
u Samoboru, u kategoriji 19 igračica 

osvojila prvo mjesto, kao i na OTV 
turniru u Sv. Nedelji, u konkurenciji 16 
igračica, dok je na Limač Cupu, također 
održanom u Svetoj Nedelji, u kategoriji 
16 igračica osvojila drugo mjesto. Na 
pojedinačnom prvenstvu središnje 
Hrvatske u Karlovcu je u  konkurenciji 
21 igračice osvojila treće mjesto. 

Svijetla budućnost
- Osim navedenih rezultata, Sara je 
u Dugom Selu došla do četvrtfinala, 
u Bjelovaru je prošla skupinu, na 
pozivnom turniru TOP 8 zauzela je 
sedmo mjesto, a na Zagi pingu je 
nagrađena kao najmlađa natjecateljica 
od približno 780 natjecatelja iz Hrvatske 
i inozemstva, ukupno 12 zemalja. Tako 
je na rang listi Središnje Hrvatske 
Sara u svojoj kategoriji broj jedan, s 
199,87 bodova. Stoga vjerujemo da 
će u budućnosti Sara ostvariti još bolje 
rezultate i osvojiti mnogo nadolazećih 
turnira - zaključuju u klubu. (ab)   
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VELIKI JUBILEJ: Šahovski klub “Zelenjak“ - Klanjec proslavio 60 godina uspješnog 
djelovanja

“Tijekom proteklih šest desetljeća, u klubu 
se šahom bavilo više od sto aktivnih igrača”

Šahovski klub “Zelenjak” Klanjec 
svečanom je sjednicom održanom 
u subotu obilježio 60. obljetnicu 
uspješnog i neprekidnog djelovanja. U 
izložbenoj dvorani Gradske knjižnice 

“Antun Mihanović”, a u prisustvu 
pokrovitelja, krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara i gradonačelnika 
Zlatka Brleka, zamjenice načelnika 
Kumrovca Danijele Lončar, 
predsjednice Šahovskog saveza 
Krapinsko-zagorske županije Mirjane 
Medić, kolega iz prijateljskih šahovskih 
klubova iz Hrvatskog zagorja, 
svojih bivših i sadašnjih članova te 
podupiratelja i donatora, klanječki su se 
šahisti prisjetili najznačajnijih događaja 
i ljudi koji su obilježili proteklih 60 
godina jednog od najdugovječnijih 
klanječkih sportskih društva.

Odlični rezultati
- Tijekom proteklih 60 godina u klubu 
se šahom bavilo više od sto aktivnih 
igrača, a ukupan broj članova bio je 
daleko veći. Bilježimo širok spektar 
natjecateljskih nastupa, od IV. Hrvatske 

šahovske lige, županijske lige Krapinsko 
– zagorske županije, međunarodnih 
nastupa u Hrvatsko-slovenskoj ligi 
prijateljstva te odlične rezultate koje 
su članovi postizali na mnogobrojnim 
brzopoteznim turnirima. Posebno smo 
ponosni što već desetljećima uspješno 
organiziramo turnir povodom Grada 

Klanjca s velikim odazivom igrača 
te turnir “Oluja“ , koji se igra na 
otvorenom prostoru u Zelenjaku u čast 
Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja, tim više što 
su gotovo svi današnji članovi na neki 
način bili sudionici Domovinskog rata 

– rekao je dugogodišnji predsjednik ŠK 

“Zelenjak“ Ivica Hrastović .
Čestitku klanječkim šahistima je uputila 
i predsjednica Šahovskog saveza KZŽ i 
jedina hrvatska velemajstorica Mirjana 
Medić , a uz želju za daljnjim uspješnim 
radom, gradonačelnik Zlatko Brlek 
istaknuo je važnost promocije šaha 
u školi, kako bi se njime bavilo što 
više djece i tako izgrađivalo svoju 
kreativnost, pamćenje, snalažljivost te 
naglasio da će Grad Klanjec i dalje biti 
oslonac i pružati svoju potporu radu 
kluba.

Dodjela priznanja
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar uručio je Klubu  Zahvalnicu 
Krapinsko-zagorske županije te 
nekoliko novih garnitura šaha, a 
tijekom svečanosti dodijeljena su 
i priznanja zaslužnim pojedincima, 
institucijama, ustanovama, udrugama 
te prijateljskim šahovskim klubovima 
za njihov doprinos popularizaciji 
šahovske igre u klanječkom kraju i 
Hrvatskom zagorju. Nakon svečane 
sjednice održan je i šahovski turnir u 
Lovačkom domu u Klanjcu. (jm)   



Zagorje International40

VELIK USPJEH ZA KUGLAČKI KLUB ZABOK

Zabočanke Aurelija Gustović i Ema 
Majstorović postale državne kadetske 
prvakinje u kuglanju u tandemu
Aurelija Gustović i Ema Majstorović 
iz Kuglačkog kluba Zabok osvojile su 
naslov državnih   prvakinja u tandemu 
u konkurenciji kadetkinja, do 14 
godina, koje je održano na kuglani 
Pongračevo  u  Zagrebu.  U finalu su 
bile bolje od prvog tandema Endi 
Tekstilca iz Zagreba.
Državno  prvenstvo tandema kadeta 
održano je u Čakovcu, a zabočki 
tandem Karlo Mikulec i Bruno Tomek 
je u kvalifikacijama zauzeo sedmo 
mjesto, u četvrtfinalu su bili bolji od 
drugog tandema Obrtnika iz Požege, 
dok su u  polufinalu izgubili od  prvog 
tandema zagrebačke Grmoščice i tako 
osvojili brončanu medalju. (ZI) 

ZABOČKI KOŠARKAŠI ODLIČNOM IGROM U DRUGOM POLUVREMENU IZBORILI POBJEDU

Rijetko tko je očekivao, ali 
iznenađenje se dogodilo na startu 
desetog kola HT Premijer lige gdje 
je prvi poraz pretrpio branitelj 
naslova Cibona, piše portal sportnet.
hr. U Draženovu domu do pobjede 
je stigao Zabok sa 87:82 te tako 
drugi puta zaredom stigao do 
prvenstvenog slavlja. Iako je imao i 
dvoznamenkast zaostatak tijekom 

prvog poluvremena, odličnim 
drugim izborio je pobjedu.
Cibona je očekivano krenula u 
utakmicu s vodstvom, a na koncu 
prve četvrtine imala je do tada 
najvećih devet koševa viška (25:16). 
Odmah na početku druge dionice 
zagrebačka momčad dolazi do 
dvoznamenkaste prednosti, a nešto 
kasnije i do 16 poena razlike (40:24). 

Međutim, čudesno otvaranje gostiju 
u drugom dijelu, u četiri minute igre 
Zabočani su napravili nevjerojatnu 
seriju od 20:0 te preuzeli vodstvo 
od 55:48. Treću dionicu zaključili su 
vodstvom 62:60, a posljednju otvorili 
s 10:2. Dvije minute prije kraja gosti 
su imali devet koševa viška (83:74), 
ali Cibona serijom 8:0 dolazi na 
minimalan zaostatak. Nakon brzog 

prekršaja Markus Lončar poentirao 
je dva puta sa slobodnih bacanja 
21 sekundu prije kraja, a nakon što 
je Cibona promašila sljedeći napad, 
gosti potvrđuju pobjedu. Markus 
Lončar s 14 poena i šest skokova 
predvodio je Zabok, dok je Luka 
Tomas dodao 13 poena, pet skokova 
i šest asistencija. (ib) 

IZNENADILI VUKOVE: Zabok svladao 
vodeću Cibonu rezultatom 87:82

FOTO: Hrvatski kuglački savez

FOTO: Facebook
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKA POLICIJA ZABILJEŽILA DVIJE KRAĐE

U utorak je 45-godišnjak iz 
Stubičkih Toplica prijavio policiji 
kako je 34-godišnjak bez njegovog 
odobrenja i znanja koristio njegove 
osobne podatke te podigao kredit 
u banci, čime ga je oštetio za više 
tisuća kuna.
Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko – zagorske tijekom 
utorka evidentirali su i dva kaznena 

djela krađe. Prijavljeno je kako je 
nepoznati počinitelj 21. studenog iz 
trgovine u Zlataru otuđio parfeme, 
čime je počinio materijalnu štetu od 
više tisuća kuna, dok je nepoznati 
počinitelj iz trgovine u Vrankovcu 
otuđio odjeću, te time oštetio 
poduzeće za nekoliko tisuća kuna.  
(jj) 

TEŠKA KRAĐA U DONJOJ STUBICI

ŠTETA VIŠE TISUĆA KUNA: 
Nepoznati počinitelj iz obiteljske 
kuće otuđio vrijedne stvari

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko – zagorske, u 
srijedu je nepoznati počinitelj iz 
obiteljske kuće u Donjoj Stubici 
otuđio vrijednosne stvari, čime je 
počinio materijalnu štetu od više 
tisuća kuna.Policijski službenici 

PU krapinsko – zagorske tijekom 
srijede evidentirali su i prometnu 
nesreću u kojoj je jedna osoba 
zadobila lakše tjelesne ozljede i tri 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom.  (jj) 

TEŠKA PRIJEVARA U STUBIČKIM TOPLICAMA

Zloupotrijebio osobne podatke 
45-godišnjaka i na njegovo ime 
podigao kredit u banci

U Zaboku 42-godišnjak zatečen u krađi alkoholnog 
pića, a na benzinskoj u Mokricama otuđena razna roba

Policijska uprava krapinsko - zagorska 

zabilježila je dvije krađe. U četvrtak je 

nepoznati počinitelj iz benzinske postaje 

u Mokricama otuđio raznu robu, čime 

je počinio materijalnu štetu od nekoliko 

tisuća kuna. Istog dana u prodavaonici u 

Zaboku 42-godišnji državljanin zatečen 

je u krađi jedne boce alkoholnog 

pića manje materijalne vrijednosti. 

Evidentirana je i jedna dragovoljna 

predaja eksplozivnih sredstava. U 

sklopu akcije “Manje oružja - manje 

tragedija” jedna je osoba policijskim 

službenicima dragovoljno predala jednu 

ručnu bombu M52 P3 i dvije ručne 

bombe M75 bez upaljača.  (jj) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / ICA
Poslodavac: LIMIć d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
PROGRAMER / KA
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: MIKROBIT INFOR-
MATIKA, TRGOVINA, USLUGE Vl. 
TOMICA JURINJAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA KEMIJE
Poslodavac: Osnovna Škola 
Ljudevit Gaj u Krapini
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
PROIZVODNJI ALU STOLARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.12.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA SPEC. 
ORD. ZA KLINIČKU CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
OČITAČ / OČITAČICA II
Poslodavac: ZAGORSKI VODO-
VOD društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu vodoop-
skrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJOBRA-
VARICA
Poslodavac: VALOVITI PA-
PIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------

STRUČNI PRVOSTUPNIK / CA 
MED.LAB.DIJAGNOSTIKE-PRIP-
RAVNIK
Poslodavac: Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A SLUŽBENIK 
/ CA
Poslodavac: EKO FILKO GRAD 
d.o.o. za projektiranje, građenje, 
nadzor, tehničko ispitivanje i 
analizu
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
TISKAR / TISKARICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelat-
nost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RECEPCIONER / KA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. 

za odmor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 7.12.2019.

-----------
TEHNIČAR / KA - MAJSTOR / ICA 
PROIZVODNOG POGONA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
RADNIK / CA U STROJNOJ OB-
RADI METALA
Poslodavac: FABRIKA DC jed-
nostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za lasersko reza-
nje, graviranje i obradu metala
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 9.12.2019.

----------- 
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 8.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, 
dioničko društvo za proizvodnju i 
promet prehrambenih proizvoda, 
Čakovec
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 

društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na veliko 
i malo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 1.12.2019.

-----------
TOKAR / ICA-GLODAČ / ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 9.12.2019.

-----------
VOZAČ / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: M.S. PROMET 
d.o.o. za servisna održavanja 
motornih vozila, usluge, trgovinu 
i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.12.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBIJA
Poslodavac: MEHURČEK društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 1.12.2019.

-----------
PROIZVOĐAČ / ICA TJESTENINE I 
MLINACA
Poslodavac: MASSA LOVITA d.o.o. 
za proizvodnju
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: MUSIC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Maja Tuškan, 
Mače, Mače 84
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
VODITELJ / ICA ODJELA ZA-
VARIVANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME JEZERČICA 
d.o.o. za turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
MAGISTAR / A 
GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: AMG STUDIO 
D.O.O. ZA PROJEKTIRANJE, 

GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINU
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
GEODETSKI / KA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 12.12.2019.

-----------
NASTAVNIK / CA STRUČNIH 
PREDMETA U GRAĐEVINI
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / STRUČNA 
SURADNICA-EDUKATOR RE-
HABILITATOR / EDUKATORICA 
REHABILITATORICA
Poslodavac: Osnovna škola 
Vladimir Bosnar Stubičke Toplice
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.12.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
BUBAMARA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA
Poslodavac: ANJA BIRO d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
DIJAGNOSTIČAR (M / Ž)
Poslodavac: BERISLAVIĆ d.o.o. 
za održavanje i promet mot-
ornih vozila
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.12.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 

- AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA
Poslodavac: AUTOCENTAR 
MUŽAR d.o.o. za održavanje, 
popravak i prodaju motornih 
vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC
Rok za prijavu: 4.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
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IZVORNO IME: Frozen II
REDATELJ: Chris Buck, Jennifer Lee  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Sementa Rajhard, Kristina Krepela, Ronald Žlabur, Andrej Dojkić, Goran Grgić, 
Maja Posavec, Boris Svrtan
TRAJANJE FILMA: 104 minuta  GODINA: 2019.  DRŽAVA: SAD 
POČETAK PRIKAZIVANJA: 21.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Zašto I kako je Elsa rođena s čarobnim moćima? Odgovor na ovo pitanje progoni ju-
nakinju Snježnog kraljevstva i prijeti njenom domu. Zajedno sa sestrom Anom, Kristo-
fom i Olafom započinje opasno ali izvanredno putovanje. U prvom nastavku Snježnog 
kraljevstva Elsa se pribojavala jesu li njene moći prejake za ovaj svijet, a u novom 
nastavku filma nada se da su one dovoljne.
Cijena ulaznice: 30,00 kuna 

IZVORNO IME: Knives Out
REDATELJ: Rian Johnson  |  ŽANR: Krimi-drama, misterija
ULOGE: Daniel Craig, Katherine Langford, Ana de Armas, Chris Evans
TRAJANJE FILMA: 130 minuta    GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD   
POČETAK PRIKAZIVANJA: 28.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma Nož u leđa vrti se oko obiteljskog okupljanja koje krene po krivu nakon 
smrti 85-godišnjeg Harlana Thrombeyja (Chistophera Plummera), glave obitelji. U 
njihov obiteljski dom dolaze dva detektiva (Daniel Craig i Lakeith Stanfield) kako bi 
istražili smrt i otkrili skrivene obiteljske tajne. Svaki član obitelji postaje sumnjiv, pa 
čak i sporedni likovi koji se pojavljuju tijekom filma.
Sam redatelj Johnson usporedio je ovaj film s misterioznim filmovima Agathe Christie, 
dodajući da film ima „Hitchcockov zaplet“.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA 30.11.2019. 18:00 SATI SUBOTA 30.11.2019. 20:00 SATI
SNJEŽNO KRALJEVSTVO 2                                    3D NOŽ U LEĐA

IZVORNO IME: Knives Out
ŽANR: Krimi-drama, misterija
REDATELJ: Rian Johnson  
ULOGE: Daniel Craig, Katherine Langford, Ana de Armas, Chris Evans
TRAJANJE FILMA: 130 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Kompletna postava filma, iza i ispred kamere, više nego obećava izvrsnu akciju i 
zaplete. Daniel Craig (James Bond), Chris Evans (Kapetan Amerika) i Jamie Lee Curtis 
(Istinite laži) su u glavnim ulogama, dok je na redateljsko mjesto zasjeo Rian Johnson 
kojeg znamo kao redatelja i scenarista filma Ratovi zvijezda: Posljednji Jedi i Looper.
Radnja filma Nož u leđa vrti se oko obiteljskog okupljanja koje krene po krivu nakon 
smrti 85-ogodišnjeg Harlana Thrombeyja (Chistophera Plummera), glave obitelji. U 
njihov obiteljski dom dolaze dva detektiva (Daniel Craig i Lakeith Stanfield) kako bi 
istražili smrt i otkrili skrivene obiteljske tajne. Svaki član obitelji postaje sumnjiv, pa 
čak i sporedni likovi koji se pojavljuju tijekom filma.
Sam redatelj Johnson usporedio je ovaj film s misterioznim filmovima Agathe Christie, 
dodajući da film ima „Hitchcockov zaplet“.

30.11.SUBOTA 20:15
NOŽ U LEĐA                                                                      12

IZVORNO IME: Jexi
ŽANR: komedija
REDATELJ: Jon Lucas, Scott Moore   
ULOGE: Rose Byrne, Adam Devine, Michael Pena, Alexandra Shipp
TRAJANJE FILMA: 84 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Od scenarista hit komedije Mamurluk i ekipe koja stoji iza komedije Zločeste mame 
dolazi novi urnebesni hit Jexi.
Priča prati Phila koji ima ozbiljan problem s ovisnošću – naime, ovisan je o svom pa-
metnom telefonu.
Phil nema prijatelja, a nema ni curu, ali će mu se Facebook status vrlo brzo promijeniti 
kada je primoran svoj stari telefon zamijeniti novim modelom, koji ima neočekivane 

„napredne” funkcije…
Jexi, nova digitalna asistentica, ubrzo postaje njegov Life coach i brine se za sva područja 
Philovog života…baš sva.

30.11.SUBOTA 18:30
JEXI                                                                                    15

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=aXh9I7nJ63A
https://www.youtube.com/watch?v=hpOCUYZfu_4
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29.11.1957. godine - umrla Marija Jurić 
Zagorka, prva profesionalna novinarka i 
najčitanija hrvatska književnica. Jedno 
je vrijeme uređivala Obzor. Pokrenula 
je i uređivala Ženski list, prvi hrvatski 
časopis za žene, i Hrvaticu. Borila 
se protiv društvene diskriminacije, 
mađarizacije i germanizacije te za 
prava žena. Potpora u književnosti i 
novinarskom radu bio joj je Josip Juraj 
Strossmayer, koji ju je nagovarao na 
pisanje romana. Pisala je romane 
namijenjene široj publici u kojima 
isprepliće ljubavne priče s elementima 
nacionalne povijesti. Neki od 
najpoznatijih romana su Grička vještica, 
Kći Lotrščaka, Kneginje iz Petrinjske ulice 
i mnoga drugi. Neka su njezina prozna 
djela dramatizirana i ekranizirana.

29. studenog 2001. – umro George 
Harrison, bio je engleski gitarist, pjevač, 
skladatelj, producent, član Beatlesa. 
George Harrison je u Beatlesima svirao 
solo gitaru te je svojim talentom pridonio 
specifičnom zvuku Beatlesa. Pisao je 
pjesme od kojih su neke  uvrštene u 
albume Beatlesa. Neke od tih pjesama 
su: “Taxman”, “Something”, “Here Comes 
The Sun”, “While My Guitar Gently 
Weeps”, “Long Long Long” i “Old Brown 
Shoe”. Harrisonov prvi trostruki album 
All Things Must Pass iz 1970. je ujedno 
i njegov najbolji te se uz John Lennon/
Plastic Ono Band i Band on the Run Paula 
McCartneya smatra jednim od najboljih 
solo ostvarenja članova Beatlesa nakon 
raspada.  Preminuo je 29. studenog 2001. 

Marija Jurić Zagorka George Harisson
1.12. 1949 godine - rođen Pablo 
Escobar - kolumbijski „kralj“ droge. 
Kriminalnu karijeru započeo je  u 
Medellínu, kao kradljivac automobila. 
Krao je automobile, rastavljao ih i onda 
prodavao dijelove. Poslije toga prelazi 
na prodaju kokaina i započinje izgradnju 
narko-imperija. Promet kokaina iz 
Kolumbije prvenstveno prema SAD-u 
načinilo je od Escobara jednog od 
najbogatijih ljudi u svijetu (1989. godine 
je časopis Forbes objavio da je sedmi po 
bogatstvu u svijetu). Pretpostavlja se da 
je Medellinski kartel zaradio 30 milijardi 
dolara tijekom svog djelovanja  Escobar 
je od svojih prihoda kupio ekskluzivnu 
hacijendu, privatan zoološki vrt, 
zrakoplov, helikoptere, automobile itd. 
Escobar je bio bez milosti i njegova 
krilatica je bila Plata o Plomo?, tj. novac 
(srebro) ili olovo?.  

Pablo Escobar

https://www.zagorje-international.hr/
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ŠTO KAŽETE NA OVU IDEJU DRAGANA KOLESARIĆA IZ HRŽENICA KOD LUDBREGA?

S GEMIŠTOM I U GROB: 84-godišnjak 
na nadgrobni spomenik dao ugravirati 
vinsku bačvu, a instalirao je i pipu

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
30. studenoga 01. prosinca 02. prosinca 03. prosinca

Promijenjivo Promijenjivo

5 4 4Min 1 Min -1 Min -47 Min -2

PromijenjivoKiša

Nadgrobni spomenik 84-godišnjeg 
umirovljenika Dragana Kolesarića 
iz mjesta Hrženica, nedaleko od 
Ludbrega, izgleda pomalo neobično 
i jedinstveno, te na prvi pogled 
smiješno, jer si je na njega umjesto 
uobičajenih nadgrobnih motiva 
dao ugravirati vinsku bačvu, piše 
podravski.hr.

– Vidio sam da je na jednom grobu 
bila ugravirana konjska zaprega s 
plugom. Pretpostavio sam da je taj 
čovjek volio rad na polju i konje. E, pa 
ja jako volim piti vino, i odučio sam 
da me ljudi pamte po tome – rekao 
je Dragan te dodao da će si napraviti 
i lijes koji će izgledati kao bačava i na 
njemu će biti pipa.

– Ne volim piti sam, ali uz društvo si 
obožavam popiti gemište. Vino nas 
razdraga i postanemo bolji ljudi. U 
mladosti, koju sam većinom proveo 
kao slobodan muškarac, bio sam 
nestašan što se tiče žena, ali sam 
i onda volio popiti. Sad me baš ne 
slušaju svi organi, ako me razumijete, 
pa mi je ostalo samo ono drugo – 
kazao je Dragan za podravski.hr.
Ovaj umirovljenik je inače, 30 godina 

radio u Njemačkoj, prvo kao majstor 
staklar, a kasnije na utovaru robe u 
avione u njemačkoj aviokompaniji 

Lufthansa. S popustom za zaposlenike, 
mogao je vrlo povoljno nabaviti 
avionske karti, što je on iskoristio za 

putovanja po cijelom svijetu, gdje je 
potrošio puno novaca, ali mu za ništa 
nije žao jer je uživao u životu. (jj)  

FOTO: Nikola Wolf


